

## **AURKIBIDE ONOMASTIKOA**

---

---



Aurkibide onomastiko honetan, liburuko testuan azaldutako izen bereziak zerrendatu ditugu. Izen bereziak alfabetozko ordenan daude, eta bereizi egin ditugu, letra etzanaz, pertsona-izenak (lekuizenak ez). Santuen izenak ere letra etzanaz idatzi ditugu, jakineko eraikinen bat adierazten ez badute.

Sarrera batzuk letra xehez daude, eta segidan Ik. (ikus) ikurraren ondoren, letra larriz “sarrera nagusira” bidaltzen da irakurlea: Adibidez, *Joan Diaz Antsorregikoa*: Ik. ANTSORREGIKOA, JOAN DIAZ edo AREITZAGA).

Izen horiek liburuko AGIRITEGIA izeneko kapituluaren duten grafia, dagokien agirian ikusi ahal izango du irakurleak. Adibidez: [\[XVI. m. \(51-VII\) 5\]](#) agirian: *Joan Diaz de Ansozregui* eta [\[XVI. m. \(51-IX\) 20\]](#) agirian *Areyçaga* ikusiko ditu. Hautaturiko izen berezia zein agiritan azaltzen den ikusita, jo beza irakurleak AGIRITEGIA izeneko kapituluaren agiri horretara.

Bestalde, “Aurkibide onomastiko” honetan sarrera nagusi bakoitzaren amaieran izen hori zein orrialdetan azaltzen den zehazten da zenbakien bidez. Irakurleak kontuan har beza orrialde berean delako izen berezia behin baino gehiagotan azal daitekeela.

## - A -

ABELBIDEA 52	<i>AISORO, KLEMENTE</i> 14
<i>ABURRUTZA, MARTIN</i> 48	<i>AISORO, MARTIN</i> 14
<i>ACOSTA, MARTIN</i> 13, 23, 26, 27, 32, 33, 48, 61, 65, 67, 76, 106, 117	<i>AITZAGA, DOMINGO</i> 74
<i>ACOSTA, OTXOA</i> 26	AITZEKO SANTA ENGRAZIA [ermita] 7, 12
<i>ACOSTA, PEDRO</i> 76, 77, 87, 92, 116-118, 120, 124	<i>AITZEKOA, FERNANDO</i> 26, 129
<i>ADAN, ERRODRIGO</i> 122	AITZONDO 37
<i>ADAN?, ERRODRIGO</i> 64	AIZARNA 5, 7, 8, 11-13, 21-24, 27-29, 38-40, 42, 45, 49, 61-66, 68, 74, 76-78, 85, 86, 92-94, 101, 104, 107, 118-120, 122, 130, 134
<i>AGARAMONT, KRISTIANA</i> 102, 122, 123, 127	<i>AIZARNA, ANTON</i> 30, 38, 41-45
<i>AGINAGA, LAUREN</i> 30	<i>AIZARNA, DOMENJA</i> 23, 93, 110, 129
<i>AGINETA, DOMINGO</i> 85, 87	AIZARNATEA 49, 120, 121
AGIRETA 37	<i>AIZARNATEA, MARIA JAKUE</i> 13, 49
<i>AGIRRE, GARTZIA</i> 96	<i>AIZARNATEKOA, MARIA PEREZ</i> 49, 120, 121
<i>AGIRRE, JOAN</i> 78, 113, 117	AIZARNAZABAL 5, 11, 27, 28, 34, 48, 60, 97
AGOITZ 32	<i>AIZARNAZABAL, JOAN</i> 92
AGOTE 128, 129	AIZPELTZ 37, 38
<i>AGOTE, DOMINGO</i> 112, 127-129	AIZPELZKOA, ANDRE MARIA 12
AGOTETXIKI 128	<i>AIZPURU, DOMINGO</i> 38, 41
AIA 3, 7, 11, 12, 23, 24, 47, 48, 52, 53, 76, 81, 84-87, 91, 112, 117, 199	<i>AIZPURU, JOAN</i> 41
AIAKO ALTZOLA 12	<i>AIZPURU, MARTIN</i> 31, 42, 45, 54
AIALDE 12	<i>AIZPURUA, DOMINGO</i> 43, 59
<i>AIALDE, DOMIKUTZA</i> 11, 12	<i>AIZPURUA, MARTIN</i> 53, 57, 104
<i>AIALDE, DOMINGO</i> 12	AIZTONDO 37
<i>AIALDE, JOAN</i> 12, 119	AIZUBERRO? 37
<i>AIALDE, MARIA MARTIN</i> 12	AIZUBIA 23, 129
<i>AIERBE IRIBAR, R. M.</i> 134	<i>AKEMENDI, JOAN</i> 92
<i>AISORO, ANA</i> 14, 102-104	AKERTZA 11, 13
<i>AISORO, DOMINGO</i> 14	<i>AKERTZA, ANA</i> 99
	<i>AKERTZA, ESTEBAN</i> 4, 98-100, 101
	<i>AKERTZA, JOAN</i> 17, 20, 21
	<i>AKERTZA, KATALINA</i> 99, 114, 115

- AKERTZA, MARIA 97-100, 101  
 AKERTZA, MARTIN [Alkizakoa] 17, 18  
 AKERTZA, MARTIN 9, 17, 18, 99, 101, 107  
 AKERTZABERRI 88  
 AKERTZAKOIA, MARIA OTXOA 44, 45, 87, 88, 99, 115  
 AKOIA 104, 111  
 AKOIA, GRAZIA 117  
 AKOIA, MARTIN 32, 62, 63, 66, 67, 87, 96, 115, 127  
 AKOIA, PEDRO 5, 27, 30, 32, 40, 41, 62, 64, 65, 68, 72, 80, 89, 93, 98, 99, 104, 111-113, 115, 118, 119, 127, 129  
 AKOIA?, ANDRES 87  
 AKOABARRENA 7, 33, 38, 43, 61, 104, 117, 120  
 AKOABARRENA, DOMENJA 7, 75, 104, 119, 120  
 AKOABARRENA, MARTIN 32, 41, 42, 45  
 AKOAKOIA, JOAN MARTINEZ 41, 42, 44, 45, 65, 72, 116, 117  
 AKOARRETXEIA 32, 114  
 AKORDA, JOANES 98  
 AKOTEGI, JOANGO 127  
 ALABA, ELENA 115  
 ALABA, JOAN 30, 32, 78  
 ALBIZTUR, MARTIN 126  
 ALBIZURI, SAN JOAN 89  
 ALDAMARKOIA, MARIA LOPEZ 88  
 ALESBES 32  
 ALKIZA 17  
 ALKIZA, MARTIN 7  
 ALKORTA, BARTOLOME 74  
 ALTUNA, PETRI? 13  
 ALTUNAKOIA, JOAN PEREZ 80, 107  
 ALTZAGA, DOMINGO 73, 99  
 ALTZAGAKOIA, FRANTZISKO IÑIGEZ 69, 71  
 ALTZERREKA 37, 38  
 ALTZOLA, AIAKOIA 12  
 ALTZOLA, ASENTZIO 25  
 ALTZOLARASKOIA, JOAN PEREZ 3, 32, 41, 49, 63  
 ALTZOLARATS 11, 23, 37, 59, 84-87, 91, 112, 122  
 ALTZOLARATS, ANTON 5, 7  
 ALTZOLARATS, JOAN 133  
 ALTZOLARATS, MARIA 6  
 ALTZOLARATS, MARIA JOANGO 6  
 ALTZOLARATS, PEDRO 13, 19, 30-33, 36, 38-40, 42-45 60, 72, 96, 97, 106, 109, 113, 122, 123, 127, 129, 132  
 ALTZOLARATS, SAN JOAN 42  
 ALTZURU, JOANES 53, 54
- AMA BIRJINA 6  
 AMAS, DOMINGO 49, 120, 121  
 AMAS, MARTIN 151  
 AMAS, MIGEL 120, 121  
 AMEZKETA [batxilerra] 89  
 AMEZKETA, ANA 103  
 AMEZKETA, JOAN 8, 89, 104  
 AMEZNABAR, JOANGO 47, 91  
 AMILIBIA 37, 97, 116  
 AMILIBIA, ASENTZIO 31  
 AMILIBIA, DOMINGO [eskribaua] 31, 32, 41, 74, 84, 87, 93, 110, 113, 132, 133  
 AMILIBIA, DOMINGO 6, 9, 10, 17, 18, 31, 32, 42, 104, 113, 130  
 AMILIBIA, FERNANDO 42, 84, 106, 113  
 AMILIBIA, JOAN 116  
 AMILIBIA, KATALINA 117  
 AMILIBIA, MARTIN 44  
 AMILIBIA, SAN JOAN 18, 27, 29, 31, 35, 36, 38-45, 56, 59, 66, 67, 79, 83, 94, 96, 97, 116, 117, 120, 122  
 AMILIBIKOIA, JOAN IBAÑEZ 42  
 AMILIBIKOIA, JOAN MARTINEZ 15, 16  
 AMISORO 38  
 Ana Aisoro: Ik. AISORO, ANA  
 Ana Akertza: Ik. AKERTZA, ANA  
 Ana Amezketa: Ik. AMEZKETA, ANA  
 Ana Aurrekoetxea: Ik. AURREKOETXEIA, ANA  
 Ana Baltzola: Ik. BALTZOLA, ANA  
 Ana Ibañeta: Ik. IBAÑETA, ANA  
 Ana Lizarraga: Ik. LIZARRAGA, ANA  
 Ana Lizarrarats: Ik. LIZARRARATS, ANA  
 Ana Olea: Ik. OLEA, ANA  
 Ana Perez Areitzagakoa: Ik. AREITZAGAKOIA, ANA PEREZ  
 Ana Perez Baltzolakoa: Ik. BALTZOLAKOIA, ANA PEREZ  
 Ana Zarautz: Ik. ZARAUTZ, ANA  
 ANAEGIIDOIETA 38  
 AÑARBE 114  
 ANATXARAN 37, 38  
 ANDALUZIA 100  
 ANDIKANO, MARTIN 7, 30, 32, 44, 76, 80, 107, 108, 120, 130  
 ANDRE MARIA 18, 19, 36, 52, 53, 55, 79, 82, 84, 87, 92, 107, 121  
 ANDRE MARIA AIZARNAKOIA 12  
 ANDRE MARIA AIZPELZKOIA 12  
 Andres Akoa?: Ik. AKOIA?, ANDRES  
 Andres Aranburu: Ik. ANDRES ARANBURU

- Andres Arantza*: Ik. *ARANTZA, ANDRES*
- Andres Arestizabal*: Ik. *ARESTIZABAL, ANDRES*
- Andres Errementari*: Ik. *ERREMENTARI, ANDRES*
- Andres Martinez Irazabalgoa*: Ik. *IRAZABGALGOA, ANDRES MARTINEZ*
- Andres Perez Lilikoa*: Ik. *LILIKOA, ANDRES PEREZ ANEGI 77*
- ANGULO, JOAN 78*
- Anitza Artzuriaga?*: Ik. *ARTZURIAGA?, ANITZA*
- Aniza Lasao, Maria*: Ik. *LASAO, MARIA ANIZA ANSAKOA, MARIA PEREZ 3*
- ANTEZANA, JOAN 78*
- Anton Altzolarats*: Ik. *ALTZOLARATS, ANTON*
- Anton Errementari*: Ik. *ERREMENTARI, ANTON*
- Anton Garate*: Ik. *GARATE, ANTON*
- Anton Isasi*: Ik. *ISASI, ANTON*
- Anton Oikia*: Ik. *OIKIA, ANTON*
- Anton Olazabal*: Ik. *OLAZABAL, ANTON*
- Anton Olea*: Ik. *OLEA, ANTON*
- Antonio Arretxe*: Ik. *ARRETXE, ANTONIO*
- Antonio Estanga*: Ik. *ESTANGA, ANTONIO*
- Antonio Irarrazabal*: Ik. *IRARRAZABAL, ANTONIO*
- Antonio Lizarrarats*: Ik. *LIZARRARATS, ANTONIO*
- Antso Errezuata*: Ik. *ERREZUSTA, ANTSO*
- ANTSOMENDI 16*
- ANTSORREGIKOA, JOAN DIAZ 106*
- ANTXITURBIA 46, 101, 119*
- ANTZIA, JOAN 72, 73, 129*
- APAIZETXEA 74*
- Aparizio Astigarraga*: Ik. *ASTIGARRAGA, APARIZIO*
- APATEGI 134*
- ARABA 34*
- ARABA, JOAN 73*
- ARABA, MARTIN 13*
- ARAITZ, DOMINGO 81, 82*
- ARAMAIO 90, 113*
- Aran? Zubietakoa, Errodrigo*: Ik. *ZUBIETAKOA, ERRODRIGO*
- ARAN?*
- ARANBURU 22, 67*
- ARANBURU, ANDRES 28, 41, 45, 63, 67, 68, 77, 42, 94, 107, 122, 126*
- ARANBURU, DOMINGO 63, 126*
- ARANBURU, JOAN [semea]: 21*
- ARANBURU, JOAN 21, 22, 24*
- ARANBURU, JOANGO 76*
- ARANBURU, LAZARO 87*
- ARANBURU, MARIA 63, 67, 68, 87*
- ARANBURU, MARIA JOANGO 5*
- ARANBURU, NIKOLAS 48*
- ARANBURUKOA, NIKOLAS SANTXEZ 47*
- ARANDIAKOA, DOMINGO LOPEZ 73*
- ARANDIKOA, DOMINGO LOPEZ 59, 73*
- ARANDIO, MARTIN 105*
- ARANETA 5, 6*
- ARANETA, KATALINA 6*
- ARANETA, MARIA 6*
- ARANETAKOA, MARIA LOPEZ 5, 6*
- ARANGOIEN, PEDRO 35, 36*
- ARANGUREN 93*
- ARANGUREN, DOMINGO 25, 28, 37, 38, 41-43, 86, 88, 92*
- ARANGUREN, MARIA 88*
- ARANGUREN. DOMINGO 45*
- ARANO "MOTZA", MARTIN 38, 77, 128*
- ARANO 64*
- ARANO, JOAN 29, 32, 33, 41, 51, 64, 72, 82, 102, 104, 122*
- ARANO, JOANES 59, 63, 67*
- ARANO, MARTIN 106, 107*
- ARANO, PERU JOAN 8*
- ARANO?, GRAZIA 116*
- ARANTZA, ANDRES 90*
- ARANTZA, DOMINGO 91*
- ARANTZA, FERNANDO 91*
- ARANTZA, PEDRO 62*
- ARANTZIBIA 48*
- ARBE [Arroakoa] 127*
- ARBE 20, 92, 107, 108*
- ARBE, JOAN 21, 47, 126, 127*
- ARBE, MARIA 20, 21*
- ARBE, MIGEL 42*
- ARBE, SAN JOAN 127*
- ARBEAZPIA 59*
- ARBEGAIN 27*
- ARBESTAIN, GRAZIA 102*
- ARBESTAIN, JOAN 8*
- ARBESTAIN, JOAN [Aiakoa] 117*
- ARBESTAIN, JOAN [eskribaua] 75, 83, 99, 103, 105, 112, 115, 132*
- ARBESTAIN, JOAN 7, 32, 38, 43, 63, 67, 118, 123, 129, 131*

- ARBESTAINGOA, JOAN FERNANDEZ 106  
 AREITZAGA 19, 108  
 AREITZAGA ZELAIKOA 108  
 AREITZAGA, DOMINGO 6  
 AREITZAGA, GRAZIA 6  
 AREITZAGA, KATALINA 65  
 AREITZAGA, MARIA 114, 115  
 AREITZAGA, MARTIN 112  
 AREITZAGAGOIENA 83, 105  
 AREITZAGAKOA, ANA PEREZ 18, 19  
 AREITZAGAKOA, JOAN DOMINGEZ 56, 59, 92, 103, 114  
 AREITZAGAKOA, JOAN FERNANDEZ 84  
 AREITZAGAKOA, JOAN PEREZ 18, 19, 60, 76, 83, 84, 105, 108  
 AREITZAGAKOA, JOANGO PEREZ 18, 19  
 AREL, RICARDO 95  
 ARERIA 126  
 ARETIZABAL, ANDRES 90, 113  
 ARGARAIN, JOAN 76  
 ARGIAIN?, FRANTZISKO 30  
 ARIAIN 37  
 ARIANZABALA 37  
 ARIAZPIA 37  
 ARISTAIN 38  
 ARIZMENDI, DOMINGO 41, 43, 101  
 ARIZMENDI, JOAN 119  
 ARIZPE, PIERRES 76, 83, 107  
 ARIZTAIN 37  
 ARIZTI, TERESA 132  
 ARIZTONDO 6, 36, 76, 111  
 ARIZTONDO, DOMINGO 126  
 ARIZTONDO, GREGORIO 89, 93, 120, 121  
 ARIZTONDO, MARIA JOAN 7  
 ARKINBIDE 37  
 ARLAURETA, DOMENJA 118  
 ARMENDI 37, 58  
 ARMENDIA, JOAN 47, 59, 71, 77, 84, 92, 105  
 ARMENDIA, MARIA 92  
 ARNEGI 38  
 AROZTEGIKOA, ANDRES MARTINEZ 69, 78, 87, 92, 110, 117, 126, 132  
 ARRALDE, JOAN 73, 74, 80, 107, 119  
 ARRALDE, TOMAS 74  
 ARRALLA?, JOANES 13
- ARRANBIDE 38  
 ARRASATE 30, 32  
 ARRATIA, GRAZIA 7, 22  
 ARRATURRIAGA 15  
 ARRAZOLA, FRANTZISKO 92  
 ARRAZOLA, MARIA 78, 79  
 ARRAZUBIA 47, 105  
 ARREGI, DOMINGO 98  
 ARREGI, JOAN 130  
 ARREGI, RAMOS 62, 98  
 ARREITZA, GASPAS 7, 44, 50, 80, 87, 92, 115, 116, 131, 132  
 ARREITZAKOA, JOAN FERNANDEZ 6, 13, 27, 28, 31, 32, 38, 42-45, 49, 58, 60, 65, 78-82, 107, 120  
 ARRETXE 3-5, 23, 95, 125  
 ARRETXE, ANTONIO 129  
 ARRETXE, ASENTZIO 129  
 ARRETXE, DOMINGO 22, 109  
 ARRETXE, JOAN 3-5, 48  
 ARRETXE, JOANA 3, 5  
 ARRETXE, LUKAS 25  
 ARRETXE, PEDRO 3, 5, 7, 24, 25, 28, 62, 74, 93, 111, 124, 125  
 ARRETXE AUNDI 4  
 ARRETXE AZPIA 58  
 ARRETXE-ETXENAGUSIA, DOMINGO 27, 32, 40, 42, 43, 45, 48, 49, 56, 57, 64, 66, 76, 79, 82, 83, 88, 94, 102, 107, 109, 125  
 ARRETXEKOA, JOAN MARTINEZ 32, 52  
 ARRETXETXIKI 23  
 ARRIAGA, SIMON 20  
 ARRIARAN, DOMINGO 31, 49, 63, 80, 113, 115  
 ARRIOLA, PEDRO 115  
 ARRIOLA, SAN JOAN 8  
 ARRIOLA, TOMAS 106  
 ARRIOLAKOA, JOAN PEREZ 8  
 ARRIOLAKOA, MARTIN GARTZIA 26  
 ARROA 5, 8, 9-12, 18-21, 25, 271, 28, 30, 32, 35, 36, 40, 45, 47-49, 56-61, 64-66, 71, 75-79, 82-85, 88-93, 95, 96, 99, 100, 102, 103, 105-109, 112-114, 116, 120, 123, 126-129, 131, 132  
 ARROAERREKA 57  
 ARROAGOIA 107  
 ARROAKOLA 8-10, 18, 57, 88, 89, 121  
 ARRONA, DOMINGO 23, 59, 76, 79, 96, 116  
 ARRONA, JOAN 78, 79  
 ARRONA, JOANIKO 78, 79  
 ARRONAKOA, MARIA PEREZ [Altzolaraskoa] 84, 85,

- 86, 87  
 ARRUBIA 70, 71, 73  
 ARTAZU 32  
 ARTAZUBIAGA, BLAS 5-7, 13, 17, 26, 27, 30-33, 35, 36, 38-40, 42-46, 48, 52, 57, 58, 62, 64, 70, 72, 76, 77, 80, 82, 94, 98, 101, 106, 111, 112, 114, 117, 119, 120  
 ARTAZUBIAGA, GABRIEL 43  
 ARTAZUBIAGA, KATALINA 23, 24  
 ARTAZUBIAGA, MARIA 14, 76, 110, 111  
 ARTAZUBIAGA, MARTIN 3, 12-14, 29-32, 38, 45, 47-50, 58-60, 63-65, 67, 68, 85, 87, 88, 90, 92, 97, 102, 103, 108, 110-113, 115, 117, 118, 123, 124, 127, 129  
 ARTAZUBIAGA, MIGEL 14, 58, 103  
 ARTAZUBIAGA, SAN JOAN 23, 119  
 ARTAZUBIAGA, SAN JOANA 77, 119  
 ARTAZUBIAGAKOA, MARTIN OTXOA 42, 103, 120  
 ARTEAGA 17, 18  
 ARTEAGA, PEDRO 88  
 ARTEAGA?, JOAN 117  
 ARTEAGAGARAIIKOA 67  
 ARTEAGAKOA, JOAN MARTINEZ 88  
 ARTEAGAKOA, MARIA ORTIZ 88  
 ARTIATXIKI 14  
 ARTIGA 4, 11, 37  
 ARTIGA, ESTEBAN 62, 102  
 ARTIGA, FRANTZISKO 13, 32, 33, 41, 79, 80, 83, 94, 110, 111  
 ARTIGA, GRAZIA 13  
 ARTIGA, MARINA 3, 4, 5, 127  
 ARTIGATXIPIA 14  
 ARTSUAGA, MARIA 62, 63, 102, 103  
 ARTSUAGA, PEDRO 106  
 ARTSUAGAKOA, JOAN MARTINEZ 101  
 ARTZABAL 106  
 ARTZEGIA 37  
 ARTZEGIELUSA 38  
 ARTZEGINAGUSIA 37  
 ARTZEGITXIKIA 37  
 ARTZERAIN 15  
 ARTZUBIAGA, FRANTZISKO 10, 31, 64, 65, 76, 112, 124, 125  
 ARTZUBIAGA, GABRIEL 12, 38, 43, 96, 122, 124, 125, 132  
 ARTZUBIAGA, GRAZIA 122  
 ARTZUBIAGA, KRISTOBAL 8-10, 61, 88  
 ARTZUBIAGA, MARIA 57, 58  
 ARTZUBIAGAKOA, MARTIN PEREZ 42, 45, 98, 105, 106, 128, 132  
 ARTZURIAGA, JOAN 79  
 ARTZURIAGA, MARTIN 88, 90  
 ARTZURIAGA, PEDRO 62  
 ARTZURIAGA?, ANITZA 13  
 ARZALLUS, GRAZIAN 52  
 ARZALLUS, JOANES 42  
 ARZALLUS, MARTIN 11, 13, 27, 31, 32, 45;2, 45, 49, 60, 114, 122  
 ARZALLUS, PEDRO 13  
 ARZALLUS, TXANA 13  
 Aseztio Altzola: Ik. ALTZOLA, ASENTZIO  
 Aseztio Amilibia: Ik. AMILIBIA, ASENTZIO  
 Aseztio Arretxe: Ik. ARRETXE, ASENTZIO  
 Aseztio Gorriaran: Ik. GORRIARAN, ASENTZIO  
 Aseztio Igartza: Ik. IGARTZA, ASENTZIO  
 Aseztio Landeta: Ik. LANDETA, ASENTZIO  
 Aseztio Urkitza: Ik. URKITZA, ASENTZIO  
 Aseztio Zabala: Ik. ZABALA, ASENTZIO  
 ASKEAGA [Mutrikuko zumetzua] 16  
 ASPE 22, 23  
 ASTEASU 94  
 ASTIGARRAGA, APARIZIO 115  
 ASTIGARRIBIA 115  
 ASTUI 37  
 ASTUIERREKA 37  
 ASTUIONDO 37  
 ASTUIZABALA 37  
 ASTUIZELAIA 37  
 ASURDI 37  
 ATAUN 13  
 ATAUN, JOAN 80  
 ATAUN, PEDRO 79, 80  
 ATRISTAIN 32, 38  
 ATRISTAIN, DOMINGO 132  
 ATRISTAIN, JOAN 89  
 ATRISTAINBELAARRA 37  
 ATXAGA, DOMINGO 52, 53  
 ATXAGA, JERONIMO 78, 87, 92, 110, 117, 126, 132  
 ATXARAN 38  
 ATXARANGOA, MARTIN MARTINEZ 98  
 AUNTZOLA, DOMINGO 89, 90  
 AUNZARATE?, KRISTOBAL 90  
 AURREKOETXEA, ANA 49  
 AURREKOETXEA, JOAN 118  
 AURREKOETXEKOA, JOAN MARTINEZ 117

AUSORO 104  
*AUSOROETXEA, PEDRO* 36, 41, 45, 61, 86, 127, 128, 131  
 AUSPAGINDEGI 79  
*AZKAETA, MARTIN* 19, 129, 130  
*AZKARATE* [Zumaiakoa] 114  
*AZKOITIA* 42, 46, 68, 69, 132  
*AZKUE, GRAZIA* 21, 22  
*AZKUE, JOAN* 24, 38, 119  
*AZKUE, MARTIN* 7, 21, 41, 59, 68, 86, 87, 119, 131  
*AZKUE, MIGEL* 41  
*AZKUE?, JOAN* 57  
*AZKUNE MENDIA, IÑAKI* 134  
*AZPEITA* 3, 7, 14, 28, 33, 35, 36, 42, 49, 56, 59, 62, 65, 68, 69-74, 76, 78, 80, 81, 84, 87, 90, 92, 94-99, 101-103, 105-108, 111, 119, 126, 127, 130, 131  
*AZPIAZU, JOAN* 41

- B -

BADIOLA 38  
*BADIOLA, DOMINGO* 103  
*BADIOLA, JOAN* 107  
 BAIO 3  
 BAKAIKU 32  
*BAKAIKU, JOANES* 32  
*Balento Txiriboga: Ik. TXIRIBOGA, BALENTO*  
 BALMASEDA 127  
*Baltasar Orio: Ik. ORIO, BALTASAR*  
 BALTZOLA 85  
*BALTZOLA, ANA* 59, 116  
*BALTZOLA, ANTON* 77, 119, 122, 123  
*BALTZOLA, DOMINGO* 42, 45, 78, 106, 113  
*BALTZOLA, JOAN* 68, 108  
*BALTZOLAKOA, ANA PEREZ* 18, 19  
*BALTZOLAKOA, JOAN MARTINEZ* 30, 77, 107, 119, 123  
*BALTZOLAKOA, MARIA PEREZ* 97  
*BAÑEZETXEA, JOAN* 44  
*BARTOLOME* [Liliko kapilaua] 88  
*Bartolome Alkorta: Ik. ALKORTA, BARTOLOME*  
*Bartolome Buztinaga: Ik. BUZTINAGA, BARTOLOME*  
*Bartolome Etxabe: Ik. ETXABE, BARTOLOME*  
*Bartolome Idiakaitz: Ik. IDIAKAITZ, BARTOLOME*  
*Bartolome Larretxe: Ik. LARRETXE, BARTOLOME*  
*Bartolome Loiola: Ik. LOIOLA, BARTOLOME*

*Bartolome Urrutia: Ik. URRUTIA, BARTOLOME*  
 BARTZELONA 134  
*BASABE, MARTO* 78  
*BASURTO, MADALENA* 50, 51  
*BASURTOKOA, JOAN PEREZ* 51  
*BAZTERRA, JOAN* 117  
 BEAIN 8, 11, 91  
 BEASAIN 68  
 BEDAMA 37, 38, 52-54  
 BEDUA 4, 44, 45, 57, 59-61, 73, 76, 81, 84, 89-92, 105, 120, 131  
*BEDUAKOA, MIGEL OTXOA* 105, 106, 129  
 BEKOLA 37, 92, 133  
 BELATZOBIEITA 37  
*Beltran Ermua: Ik. ERMUA, BELTRAN*  
*Beltran Loiola: Ik. LOIOLA, BELTRAN*  
*Beltran Mantzizidor: Ik. MANTZIZIDOR, BELTRAN*  
*Beltran Olea: Ik. OLEA, BELTRAN*  
*Beltran Oñatz: Ik. OÑATZ, BELTRAN*  
*BENESAKOA, PEDRO SANTXEZ* 98  
*BENGOETXEA, DOMINGO* 89  
*BENGOETXEA, JOAN* 6, 24, 29, 41, 44, 96, 126  
*BENGOETXEA, PEDRO* 6  
*BERASIBIA, MARTIN* 95, 122  
*BERASTEGI, BERNAL* 73  
 BERGARA 115  
*BERGARA FERNANDO* 48  
 BERGARANDI? 37  
 BERGARATE 37  
 BERGARATELARRE? 37  
 BERGARAZELAIA 37  
*BERMUDEZ PLATA, C.* 134  
*Bernal Berastegi: Ik. BERASTEGI, BERNAL*  
*BERRASOKOA, MARIA DOMINGEZ* 92  
 BERRIATUA 15  
*BERRIATUA, BRIGIDA* 15  
*BERRIATUA, JOAN RAMOS* 14  
*BERRIATUA, MARTO* 78  
*BERRIATUA, OTXOA SEBASTIAN* 14-16, 48, 50, 57  
*BERRIATUKOA, JOAN OTXOA* 16, 48  
*BERRIDI, DOMINGO* 75, 96  
*BERROBI, JOAN* 30  
*BERROBI, MATIN* 5  
*BERROBI, MIGEL* 51  
*BERROETA, MARTIN* 34



BETELU, JOAN 76, 80, 81  
 BIDANIA 31, 133  
 BIDANIA, MADALENA 12  
 BIDARTE 75  
 BIDEBERRIETA 37  
 BIKENDI, DOMINGO 38, 119  
 BIKENDI, JOAN 30  
 BILBO 95, 134  
 Bizente Sorazu: Ik. SORAZU, BIZENTE  
 Bizente Zuube: Ik. ZUUBE, BIZENTE  
 BIZKAIA 6, 33, 34, 133, 134  
 BIZKAIA, DOMINGO 90  
 Blas Artazubiaga: Ik. ARTAZUBIAGA, BLAS  
 Blas Lasao: Ik. LASAO, BLAS  
 BORONDEGI 110  
 Brigida Berriatua: Ik. BERRIATUA, BRIGIDA  
 BUNOA, MARIA JOANGO 6  
 BURGOS 45, 46, 122  
 BURUNDA 32  
 BUZTINAGA, BARTOLOME 96

- C -

CASTILLA, FRANCISCO 100  
 CASTRO [Sevillako kalea] 34  
 CASTRO URDIALES 133  
 CIUDAD REAL 122  
 CORTIGUERA, JOAN 73, 78  
 Cosme Martel: Ik. MARTEL, COSME

- D -

DEBA 8-10, 15, 19, 26, 29, 34-36, 46, 48, 50, 52-55, 57, 58, 60,  
 62, 71, 75, 76, 80, 89-91, 93, 94, 103, 105, 106, 109, 113-115,  
 121, 126, 128, 132  
 Diaz Antsorregikoa, Joan: Ik. ANTSORREGIKOA, JOAN DIAZ  
 Diaz Mirubikoa, Martin: Ik. MIRUBIKOA, MARTIN DIAZ  
 Diego Galdona: Ik. GALDONA, DIEGO  
 Diego Urruzuno: Ik. URRUZUNO, DIEGO  
 DIEZ DE SALAZAR FERNANDEZ, L. M. 134  
 Domenja Aizarna: Ik. AIZARNA, DOMENJA  
 Domenja Akoabarrena: Ik. AKOABARRENA, DOMENJA  
 Domenja Arlaureta: Ik. ARLAURETA, DOMENJA  
 Domenja Ezenarro: Ik. EZENARRO, DOMENJA

Domenja Gallari: Ik. GALLARI, DOMENJA  
 Domenja Gesalaga: Ik. GESALAGA, DOMENJA  
 Domenja Igartza: Ik. IGARTZA, DOMENJA  
 Domenja Lankaran?: Ik. LANKARAN? DOMENJA  
 Domenja Olea: Ik. OLEA, DOMENJA  
 Domenja Perez Lilikoa: Ik. LILIKOA, DOMENJA PEREZ  
 Domenja Zelaiaran: Ik. ZELAIARAN, DOMENJA  
 Domikutza Aialde: Ik. AIALDE, DOMIKUTZA  
 Domikutza Isasti: Ik. ISASTI, DOMIKUTZA  
 Domingez Areitzagakoa, Joan: Ik. AREITZAGAKOA, JOAN  
 DOMINGEZ  
 Domingez Berrasokoa, Maria: Ik. BERRASOKOA, MARIA  
 DOMINGEZ  
 Domingez Iraetakoa, Maria: Ik. IRAETAKOA, MARIA  
 DOMINGEZ  
 Domingez Zuazketakoa, Joan: Ik. ZUAZKETAKOA, JOAN  
 DOMINGEZ  
 DOMINGO [Etorrazpiko maizterra] 42, 45  
 Domingo Agineta: Ik. AGINETA, DOMINGO  
 Domingo Aialde: Ik. AIALDE, DOMINGO  
 Domingo Aisoro: Ik. AISORO, DOMINGO  
 Domingo Aitzaga: Ik. AITZAGA, DOMINGO  
 Domingo Aizpuru: Ik. AIZPURU, DOMINGO  
 Domingo Altzaga: Ik. ALTZAGA, DOMINGO  
 Domingo Amas: Ik. AMAS, DOMINGO  
 Domingo Amilibia [eskribaua]: Ik. AMILIBIA, DOMINGO  
 [eskribaua]  
 Domingo Amilibia: Ik. AMILIBIA, DOMINGO  
 Domingo Araitz: Ik. ARAITZ, DOMINGO  
 Domingo Aranburu: Ik. ARANBURU, DOMINGO  
 Domingo Aranguren: Ik. ARANGUREN, DOMINGO  
 Domingo Arantza: Ik. ARANTZA, DOMINGO  
 Domingo Areitzaga: Ik. AREITZAGA, DOMINGO  
 Domingo Arizmendi: Ik. ARIZMENDI, DOMINGO  
 Domingo Ariztondo: Ik. ARIZTONDO, DOMINGO  
 Domingo Arregi: Ik. ARREGI, DOMINGO  
 Domingo Arriaran: Ik. ARRIARAN, DOMINGO  
 Domingo Arrona: Ik. ARRONA, DOMINGO  
 Domingo Atxaga: Ik. ATXAGA, DOMINGO  
 Domingo Auntzola: Ik. AUNTZOLA, DOMINGO  
 Domingo Badiola: Ik. BADIOLA, DOMINGO  
 Domingo Baltzola: Ik. BALTZOLA, DOMINGO  
 Domingo Bengoetxea: Ik. BENGOETXEA, DOMINGO  
 Domingo Berridi: Ik. BERRIDI, DOMINGO

*Domingo Bikendi*: Ik. BIKENDI, DOMINGO  
*Domingo Bizkaia*: Ik. BIZKAIA, DOMINGO  
*Domingo Egurtza*: Ik. EGURTZA, DOMINGO  
*Domingo Elurra*: Ik. ELURRA, DOMINGO  
*Domingo Erretola*: Ik. ERRETOLA, DOMINGO  
*Domingo Erretzabal*: Ik. ERRETZABAL, DOMINGO  
*Domingo Etorra*: Ik. ETORRA, DOMINGO  
*Domingo Etorraetxea*: Ik. ETORRAETXEA, DOMINGO  
*Domingo Ezenarro*: Ik. EZENARRO, DOMINGO  
*Domingo Fernandez Dornutegikoa*: Ik. DORNUTEGIKOA, DOMINGO FERNANDEZ  
*Domingo Gaintza*: Ik. GAINZA, DOMINGO  
*Domingo Garaio*: Ik. GARAIO, DOMINGO  
*Domingo Garratza*: Ik. GARRATZA, DOMINGO  
*Domingo Goiburu*: Ik. GOIBURU, DOMINGO  
*Domingo Hernani*: Ik. HERNANI, DOMINGO  
*Domingo Ibañez Larangakoa*: Ik. LARANGAKOA, DOMINGO IBAÑEZ  
*Domingo Larretxe*: Ik. LARRETXE, DOMINGO  
*Domingo Lasao*: Ik. LASAO, DOMINGO  
*Domingo Lealgi*: Ik. LEALGI, DOMINGO  
*Domingo Legarda*: Ik. LEGARDA, DOMINGO  
*Domingo Legoiaga*: Ik. LEGOIAGA, DOMINGO  
*Domingo Lizaso*: Ik. LIZASO, DOMINGO  
*Domingo Lopez Arandikoa*: Ik. ARANDIKOA, DOMINGO LOPEZ  
*Domingo Mantelola*: Ik. MANTELOLA, DOMINGO  
*Domingo Martinez*: Ik. MARTINEZ, DOMINGO  
*Domingo Monteflorido*: Ik. MONTEFLORIDO, DOMINGO  
*Domingo Nafarmendi*: Ik. NAFARMENDI, DOMINGO  
*Domingo Oianguren*: Ik. OIANGUREN, DOMINGO  
*Domingo Ostolatza*: Ik. OSTOLATZA, DOMINGO  
*Domingo Otaegi*: Ik. OTAEGI, DOMINGO  
*Domingo Potzueta*: Ik. POTZUETA, DOMINGO  
*Domingo Torrano*: Ik. TORRANO, DOMINGO  
*Domingo Uranga*: Ik. URANGA, DOMINGO  
*Domingo Urbieta*: Ik. URBIETA, DOMINGO  
*Domingo Urieta*: Ik. URIETA, DOMINGO  
*Domingo Zabala*: Ik. ZABALA, DOMINGO  
*Domingo Zatarain*: Ik. ZATARAIN, DOMINGO  
*Domingo Zugasti*: Ik. ZUGASTI, DOMINGO  
*Domingo Zulaika*: Ik. ZULAIKA, DOMINGO  
DOMU SANTU 32, 52, 53, 55, 67, 77, 90, 95, 114, 115, 129, 130  
DONOSTIA 14, 31, 48, 50, 69, 85, 122, 132-134  
DORNUTEGI 17, 18

DORNUTEGI, KATALINA 17, 18  
DORNUTEGIBERRI 17  
DORNUTEGIKOA, DOMINGO FERNANDEZ 17, 18  
DORREKOA, JOAN FERNANDEZ 3, 35, 88  
DORREKOA, JOAN FERNANDEZ 35  
DORREKOA, MARIA SANTXEZ 17, 18  
DORREKOA, PEDRO 105, 106  
DUANA, SEBASTIAN 33-36, 84  
DURANGO 90, 113

- E -

EDARRITZAGA 37, 38  
EDARRITZAGA, ESTEBAN 24, 41  
Edarritzaga, Esteban: Ik. EDARRITZAGA, ESTEBAN  
EDARRITZAGA, RAMOS 113, 114  
EGAÑA 23, 24, 37  
EGAÑA, GRAZIA 7, 24, 103  
EGAÑA, JOAN 23, 24, 28, 64, 66  
EGANA, KATALINA 7  
EGAÑA, MARTIN 24, 41, 45, 62, 68, 130, 131  
EGAÑA, PEDRO [semea] 7  
EGAÑA, PEDRO 7, 24, 30, 38, 41, 43, 44, 64-68, 96, 102  
EGAÑA, SAN JOAN 7, 24, 41, 44  
EGAÑA, SEBASTIAN 24  
EGAÑA?, SAN JOAN 113  
EGAÑAKOA, MARIA JOANEZ 7  
EGAÑAZPI 7, 8  
EGIA, MARTIN 11, 12, 87, 91, 112  
EGIA, NIKOLAS 70, 71  
EGIAKOA, NIKOLAS MARTINEZ 9, 10, 16, 18, 20-22, 26, 29, 43, 47, 68, 70-76, 84, 85, 126  
EGINOKOA, JOAN GARTZIA 115  
EGURROLA, JOAN 33, 34  
EGURTZA, DOMINGO 82  
EIZAGIRRE, SAN JOAN 81  
EIZAGIRREKOA, MARTIN PEREZ 59, 70, 72, 80, 81, 107, 108, 119  
ELDUA, JOAN 87, 92, 100, 101, 110, 126, 131  
ELDUIEN, PEDRO 69  
Elena Alaba: Ik. ALABA, ELENA  
ELGOIBAR 3, 7, 16, 107, 108, 120  
ELGOIBAR GORRINAGA 15  
ELGOIBAR, SAN JOAN [aita] 113  
ELGOIBAR, SAN JOAN 4, 6, 47, 60, 87, 96, 103, 105, 113, 114,

- 119, 125, 126, 129, 131  
*ELIZALDE, GREGORIO* 22, 38, 40, 42, 43, 45, 55, 72, 76, 82, 96, 98, 118  
*ELIZALDE, JOAN* 80  
 ELIZKALEA 131  
*ELKANO, DOMINGO* 76  
*ELKANO, JOAN* [Saiazkoa] 18  
*ELKANO, JOAN SEBASTIAN.* 51  
 ELKANOBITARTE 77  
*ELOLA, NIKOLAS* 75  
 ELORRIAGA 103  
*ELORRIAGA, MARIA JOANGO* 115  
*ELORRIAGA, MARIA SAUSTIN* 8  
*ELORRIAGA, PEDRO* 8  
*ELORRIAGAKOA, JOAN PEREZ* 58, 132  
*ELURRA, DOMINGO* 41  
*EMASABEL, JOAN* 34  
*ENBIL, ESTEBAN* 28  
*ENBIL, MARTIN* 29, 41, 42, 45  
*ENBIL, MATEO* 28, 48  
 ENDOIA 88  
 ENEKOSAUZTEGI 36, 38-43, 45, 62, 94  
 ENPARANDI 104  
*ERANDIO, MARTIN* 61  
 EREMENTARI 20  
 EREÑO, 37  
*EREÑO, JOAN* 29, 38, 41, 43, 65, 97, 103  
 EREÑOSAROE 38  
 EREÑOZARRA 38  
 EREÑOZTI 37, 38  
*ERKIZIAKOA, PEDRO IBAÑEZ* 42  
 ERLETEGOIKOA 126  
 ERLO 102  
 ERMUA 25, 57  
*ERMUA, BELTRAN* 58, 129  
*ERMUA, JOAN* 60  
*ERMUA, JOAN ANTON* 129  
*ERMUKOA, MARTIN OTXOA* 57  
*ERNATARITZ, LOPE* 23, 28, 32, 41, 47, 56, 57, 79  
*ERNATARITZ, MARTIN* 104  
*ERNATARITZ, TXOMIN* 42, 115, 117, 118  
*ERNATARIZ, LOPE* 31  
 EROA, *JOANA* 68, 69, 71  
 ERRAZTI 13, 37, 38  
*ERRAZTI, MARTIN* 59  
 ERRAZTIEDERRA 37  
 ERRAZTIERREKA 37  
 ERREGE KATOLIKOAK 69  
 ERREKAGAIZTO 38  
 ERREKAIDURITZA? 37  
 ERREKALDE 71  
*ERREKALDEKOA, JOAN MARTINEZ* 46  
*ERREKALDEKOA, LOPE IBAÑEZ* 46  
 ERREMENTARI 9, 15, 21, 57, 112  
*ERREMENTARI, ANDRES* 9, 20, 21  
*ERREMENTARI, ANTON* 20  
*ERREMENTARI, JOAN* 8-10, 18, 20, 57, 88, 89  
*ERREMENTARI, PEDRO* 20, 21, 132  
*ERREMENTARI, RAMOS* 20  
*ERREMENTARI, SANTIAGO* 20, 21  
*ERREMENTERIKOA, MARIA JOANEZ* 20  
 ERRENTERIA [Oikiakoa] 17  
 ERRENTERIA 69, 98  
*ERRENTERIA, MARTIN* 133  
*ERRETEEN, SANTURU* 75, 84, 105  
*ERRETOLA, DOMINGO* 58  
 ERREZABAL 37, 52  
*ERREZABAL, DOMINGO* 42, 45, 124  
*ERREZABAL, GRAZIA* 76  
*ERREZABAL, KRISTOBAL* 32, 38, 41-45, 61, 106, 109, 129  
*ERREZABAL, KRISTOBAL* 61  
 ERREZIL 35, 36, 38, 42, 46, 81, 82, 97, 98, 101, 102, 109, 110, 116, 119-121, 124, 125  
*ERREZOLAKOA, MARIA MARTINEZ* 73  
*ERREZUSTA, ANTSO* 73  
*ERREZUSTA, KATALINA* 108-110  
*ERREZUSTA, MARIA* 109, 110  
*ERREZUSTA, MARIATXO* 13  
*ERREZUSTAKOA, MARIA MARTINEZ* 117  
*ERREZUSTAKOA, PEDRO SANTXEZ* 110  
*Errodrigo Adan:* Ik. *ADAN, ERRODRIGO*  
*Errodrigo Adan?:* Ik. *ADAN?*, *ERRODRIGO*  
*Errodrigo Aran? Zubietakoa:* Ik. *ZUBIETAKOA, ERRODRIGO ARAN?*  
 ERROMA 14, 18, 20, 22, 25, 27  
 ERROTABARRENA 38  
 ERTXIÑONDO 67  
*ESNAL, JOANTO* 38

- ESNAL, MARTIN* 118  
*ESNAL, PEDRO* 112, 113  
 ESPAINIA 100  
 ESPAINIA BERRIA 133  
*ESTANGA, ANTONIO* 69  
*Esteban Akertza: Ik. AKERTZA, ESTEBAN*  
*Esteban Artiga: Ik. ARTIGA, ESTEBAN*  
*Esteban Enbil : Ik. ENBIL, ESTEBAN*  
*Esteban Eztiola: Ik. EZTIOLA, ESTEBAN*  
*Esteban Luberriaga: Ik. LUBERRIAGA, ESTEBAN*  
*Esteban Oliden: Ik. OLIDEN, ESTEBAN*  
 ETORRA 37, 44, 45, 47, 52, 123  
*ETORRA, DOMINGO* 32, 41, 50, 97  
*ETORRA, JOANGO* 49  
*ETORRA, KATALINA* 6, 7  
*ETORRA, MARIA* 93  
*ETORRA, SAN JOAN* 23, 94, 123, 127  
*ETORRAETXEA, DOMINGO* 122  
*ETORRAETXEA, GRAZIA* 122  
*ETORRAETXEA, GRAZIAN* 7, 13, 102, 122, 127  
*ETORRAETXEA, JOANES* 122  
*ETORRAETXEA, MARIA* 122  
*ETORRAETXEA, SAN JOAN* 22  
 ETORRAGOIKOA 45  
 ETORRASAROE 33, 34, 36, 38, 41, 125  
 ETORRAZPI 39, 42, 45, 104  
 ETUMETA 37  
*ETXABE, BARTOLOME* 29-32, 35, 36, 38-45, 58, 63, 64, 66, 82, 90, 91, 94, 99, 100, 104, 106, 111, 113, 116, 117, 128  
*ETXABE, JOAN* 73, 112, 113, 125, 126  
*ETXABE, PEDRO* 128  
*ETXABEKOA, JOAN MARTINEZ* 19, 28  
*ETXANIZ, JOAN* 23, 24  
*ETXANIZ, PEDRO* 15  
*ETXEA, JOAN* 47, 60  
 ETXEANDIA 13, 52, 122  
*ETXEANDIA, GRAZIAN* 47, 123, 129  
*ETXEANDIKOA, MARTIN OTXOA* 123  
 ETXEBERRI [Arroakoa] 20  
 ETXEBERRI 101, 119, 120  
*ETXEBERRIA, KATALINA* 101, 119  
*ETXEBERRIA, MARIA* 13  
*ETXEBERRIA, MARTIN* 24  
*ETXEBERRIA, MIGEL* 20, 92-94, 121  
  
*ETXEBERRIA, PEDRO* 28  
*ETXEBERRIA, TRISTAN* 114  
*ETXEBERRIKOA, JOAN PEREZ* 90, 112, 113  
 ETXEERREA 18  
 ETXENAGUSIA 82, 83  
*ETXENAGUSIA, DOMINGO* 18, 129  
*ETXENAGUSIA, JOAN* 5, 35, 36, 56, 71, 73, 76, 90, 107-109  
*ETXEZARRETA KOA, JOAN PEREZ* 58  
 ETZERI 37  
*EZENARRO, BIZENTE* 86, 87  
*EZENARRO, DOMENJA* 63, 64  
*EZENARRO, DOMINGO* [semea] 108  
*EZENARRO, DOMINGO* 41, 46, 52, 76  
*EZENARRO, GRAZIAN* 11, 13, 17, 23, 46, 47, 53, 55, 59, 82, 87, 92, 96, 98-103, 116, 117, 118, 128, 129  
*EZENARRO, JOAN* 31, 46, 46, 50, 53, 54, 57, 92, 103, 107, 121  
*EZENARRO, MARTIN* 67, 68  
*“Ezkerra”, Joan Zubeltzu: Ik. ZUBELTZU “EZKERRA”, JOAN*  
 EZKURROA 38  
 EZKURROAAZPIA 37  
 EZTIOLA 41  
*EZTIOLA, ESTEBAN* 3, 5, 7-11, 13, 14, 17-25, 27-34, 36, 39, 41-50, 52, 53, 55-68, 84, 86-96, 97, 101-119, 122-131

- F -

- FALTZES 32  
*Felipe Perez: Ik. OIANGUREN, FELIPE*  
*Fernan Perez Zabalegikoa: Ik. ZABALEGIKOA, FERNAN PEREZ*  
*Fernandez Arbestaingoa, Joan: Ik. ARBESTAINGOA, JOAN FERNANDEZ*  
*Fernandez Arreitzakoa, Joan: Ik. ARREITZAKOA, JOAN FERNANDEZ*  
*Fernandez Dornutegikoa, Domingo: Ik. DORNUTEGIKOA, DOMINGO FERNANDEZ*  
*Fernandez Dorrekoa, Joan: Ik. DORREKOA, JOAN FERNANDEZ*  
*Fernandez Laspiurkoa, Pedro: Ik. LASPIURKOA, PEDRO FERNANDEZ*  
*Fernandez Olazabalgoa, Joan: Ik. OLAZABALGOA, JOAN FERNANDEZ*  
*Fernando Aitzekoa: Ik. AITZEKOA, FERNANDO*  
*Fernando Amilibia: Ik. AMILIBIA, FERNANDO*

- Fernando Arantza*: Ik. ARANTZA, FERNANDO  
*Fernando Bergara*: Ik. BERGARA, FERNANDO  
*Fernando Igartza*: Ik. IGARTZA, FERNANDO  
*Fernando Sorazabal*: Ik. SORAZABAL, FERNANDO  
 FILIPINAK 134  
 FLOREAGA, FRANTZISKO 69  
*Fortun Iraeta*: Ik. IRAETA, FORTUN  
*Francisco Castilla*: Ik. CASTILLA, FRANCISCO  
 FRANTZIA 76, 83, 107  
*Frantzisko Argiain?*: Ik. ARGIAIN?, FRANTZISKO  
*Frantzisko Arrazola*: Ik. ARRAZOLA, FRANTZISKO  
*Frantzisko Artiga*: Ik. ARTIGA, FRANTZISKO  
*Frantzisko Artzubiaga*: Ik. ARTZUBIAGA, FRANTZISKO  
*Frantzisko Floreaga*: Ik. FLOREAGA, FRANTZISKO  
*Frantzisko Ibañez Garagartzakoa*: Ik. GARAGARTZAKOA, FRANTZISKO IBAÑEZ  
*Frantzisko Igartza*: Ik. IGARTZA, FRANTZISKO  
*Frantzisko Iñiguez Altzagakoa*: Ik. ALTZAGAKOA, FRANTZISKO IÑIGEZ  
*Frantzisko Iraeta*: Ik. IRAETA, FRANTZISKO  
*Frantzisko Narruondo*: Ik. NARRUONDO, FRANTZISKO  
*Frantzisko Olazabal*: Ik. OLAZABAL, FRANTZISKO  
*Frantzisko Perez Idiakaizkoa*: Ik. IDIAKAIZKOA, FRANTZISKO PEREZ  
*Frantzisko Uranga*: Ik. URANGA, FRANTZISKO  
*Frantzisko Zarate*: Ik. ZARATE, FRANTZISKO  
*Frantzisko Zestona*: Ik. ZESTONA, FRANTZISKO  
*Frantzisko Zumaia*: Ik. ZUMAIA, FRANTZISKO
- G -**
- GABIRIA, MARTIN 32, 56, 98, 110  
 GABIRIKOA, JOAN PEREZ 98  
*Gabriel Artzubiaga*: Ik. ARTAZUBIAGA, GABRIEL  
*Gabriel Artzubiaga*: Ik. ARTZUBIAGA, GABRIEL  
 GAINZA, DOMINGO 101  
 GAINZA, PEDRO 5, 75, 111  
 GALARRETA, SAN JOAN 9, 10, 19, 121  
 GALARTZA 117  
 GALARTZAKOA, JOAN LOPEZ 90, 113  
 GALDONA 16  
 GALDONA, DIEGO 15  
 GALLARI 33, 34  
 GALLARI, DOMENJA 13
- GALTZADAKOA, MARTITZA 15  
 GANBARA, GRAZIAN 62  
 GANBOA, MARTA 106  
 GANBOAKOA, JOAN MARTINEZ 6, 99, 101, 102  
 GAONA, JOAN 90  
 GARAGARTZAKOA, FRANTZISKO IBAÑEZ 69, 96, 130  
 GARAIO, DOMINGO 96  
 GARATE 37  
 GARATE, ANTON 84  
 GARES 32  
 GARRATZA, DOMINGO 13, 22, 23, 30, 31, 44, 45, 61, 76, 80, 94, 97110, 117, 128, 131  
 GARRATZA, ESTEBAN 118  
 GARRATZA, JOAN 63  
 GARRATZA, JOANES 4, 11, 13, 14, 32, 47, 48, 75, 93, 112  
 GARRO 51  
*Gartzia Agirre*: Ik. AGIRRE, GARTZIA  
*Gartzia Arriolakoa, Martin*: Ik. ARRIOLAKOA, MARTIN GARTZIA  
*Gartzia Eginokoa, Joan*: Ik. EGINOKOA, JOAN GARTZIA  
*Gartzia Lasaokoa, Joan*: Ik. LASAOKOA, JOAN GARTZIA  
*Gartzia Lazkanokoa, Joan*: Ik. LAZKANOKOA, JOAN GARTZIA  
*Gartzia Olazkoa, Martin*: Ik. OÑAZKOA, MARTIN GARTZIA  
*Gartzia Oñatz-Loiolakoa, Martin*: Ik. OÑATZ-LOIOLAKOA, MARTIN GARTZIA  
*Gartzia Salzedokoa, Pedro*: Ik. SALZEDOKOA, PEDRO GARTZIA  
*Gartzia Villafrancakoa, Joan*: Ik. VILLAFRANCAKOA, JOAN GARTZIA  
*Gaspar Arreitza*: Ik. ARREITZA, GASPAR  
 GAZTAÑAZPI, IBON 134  
 GAZTAÑETA, PASKUAL 48  
 GAZTELA 16, 29, 32, 48, 62, 90, 113, 122  
 GAZTELUKO PLAZA 43  
 GERRA, SAN JOAN 87  
 GESALAGA 11  
 GESALAGA, DOMENJA 11  
 GESALAGA, GRAZIA 10, 11, 120  
 GESALAGA, JAKOBO 11, 30, 32, 38, 41-45, 106, 120  
 GETARIA 14, 25, 50, 51, 92, 123, 124  
*Gil? Mendiola, Joan*: Ik. MENDIOLA, JOAN GIL?  
 GILEN [Mutrikuko mertzeroa] 15  
 GIPIUZKOA 32, 42, 44, 69, 78, 79, 85, 87, 92, 99-101, 117, 126, 131-134

GOGORDO? 37  
 GOIATZ 74  
 GOIATZ, IÑIGO 71-74, 84, 92, 108, 109  
 GOIAZKOA, JOAN SANTXEZ 84  
 GOIBURU, DOMINGO 18, 80  
 GOIENETXE 82  
 GOIKOETXEA, JOAN 87  
 GOIKOETXETA 5  
 GOIKOSOROA 37  
 GONZALEZ, SEBASTIAN 25  
 GONZALO FERNANDEZ DE OVIEDO 134  
 GOROSARRI 7, 22  
 GOROSARRI, GRAZIA 64, 65  
 GOROSARRI, JOAN [gaztea] 62  
 GOROSARRI, JOAN 72  
 GOROSARRI, MARIA 21  
 GOROSARRI, MARINA 21  
 GOROSARRI, MARTIN 41  
 GOROSARRIKOA, JOAN OTXOA 22  
 GOROSTIAGA 17  
 GOROSTIAGA, JOAN 18  
 GOROSTIAGA, KATALINA 62  
 GOROSTIAGA, MARTIN 14  
 GOROSTIOLA 37  
 GOROZIKAKOA, MARTIN PEREZ 8  
 "Gorri" Lizasoetako, Joan: Ik. LIZASOETAKOA, JOAN  
 "GORRI"  
 GORRIARAN, ASENTZIO 105, 106  
 GORRIARAN, JOAN 120  
 GORRIARAN, JOAN 44, 121  
 GORRIARAN, SAN JOAN 31, 41, 120, 121  
 GRANERO [Iraetakoa] 70  
 GRAZIA [Aleriako andrea] 126  
 Grazia Akoa: Ik. AKOA, GRAZIA  
 Grazia Arano?: Ik. ARANO?, GRAZIA  
 Grazia Arbestain: Ik. ARBESTAIN, GRAZIA  
 Grazia Areitzaga: Ik. AREITZAGA, GRAZIA  
 Grazia Arratia: Ik. ARRATIA, GRAZIA  
 Grazia Artiga: Ik. ARTIGA, GRAZIA  
 Grazia Azkue: Ik. AZKUE, GRAZIA  
 Grazia Egaña: Ik. EGAÑA, GRAZIA  
 Grazia Erretzabal: Ik. ERRETZABAL, GRAZIA  
 Grazia Etorraetxea: Ik. ETORRAETXEA, GRAZIA  
 Grazia Gesalaga: Ik. GESALAGA, GRAZIA

Grazia Gorosarri: Ik. GOROSARRI, GRAZIA  
 Grazia Ibañeta: Ik. IBAÑETA, GRAZIA  
 Grazia Lilikoa?: Ik. LILIKOA?, GRAZIA  
 Grazia Lizarrarats: Ik. LIZARRARATS, GRAZIA  
 Grazia Olea: Ik. OLEA, GRAZIA  
 Grazia Zabala: Ik. ZABALA, GRAZIA  
 Grazian Etorraetxea: Ik. ETORRAETXEA, GRAZIAN  
 Grazian Etxeandia: Ik. ETXEANDIA, GRAZIAN  
 Grazian Ezenarro: Ik. EZENARRO, GRAZIAN  
 Grazian Ganbara: Ik. GANBARA, GRAZIAN  
 Grazian Leizaola: Ik. LEIZAOLA, GRAZIAN  
 Grazian Otalora: Ik. OTALORA, GRAZIAN  
 Gregorio Ariztondo: Ik. ARIZTONDO, GREGORIO  
 Gregorio Elizalde: Ik. ELIZALDE, GREGORIO  
 Gregorio Igartza: Ik. IGARTZA, GREGORIO  
 Gregorio Lazkano: Ik. LAZKANO, GREGORIO  
 Gregorio Legarda: Ik. LEGARDA, GREGORIO  
 GUADALUPE, JOAN 46  
 GUADALUPEKO ANDRE MARIA 7  
 GURMENDI, LOPEITZA 23  
 GURUTZEAGA [Durangokoa] 113  
 GURUTZEAGA 3, 4, 57, 59, 67, 72, 80, 104, 112

- H -

HAIZE-ORRAZIA 133  
 HERNANDEZ, VICENTE 25  
 HERNANI 80, 126, 133  
 HERNANI, DOMINGO 13  
 HERNANI, JOAN 17, 18  
 HONDURAS 129  
 Hurtado Zarautz: Ik. ZARAUTZ, HURTADO

- I -

IBAÑARRIETA 84, 128  
 IBAÑETA, ANA 113, 125  
 IBAÑETA, GRAZIA 113  
 IBAÑETA, JOANES 7, 12, 86, 97  
 IBAÑETA, JULIANA 113  
 IBAÑETAKOA, MARIA JOANEZ 113, 124, 125, 126  
 Ibañez Erkiziakoa, Pedro: Ik. ERKIZIAKOA, PEDRO IBAÑEZ  
 Ibañez Errekaldekoa, Lope: Ik. ERREKALDEKOA, LOPE IBAÑEZ

- Ibañez Garagartzakoa, Frantzisko:* Ik. *GARAGARTZAKOA, FRANTZISKO IBAÑEZ*
- Ibañez Jausorokoa, Martin:* Ik. *JAUSOROKOA, MARTIN IBAÑEZ*
- Ibañez Larangakoa, Domingo:* Ik. *LARANGAKOA, DOMINGO IBAÑEZ*
- Ibañez Mendarokoa, Maria:* Ik. *MENDAROKOA, MARIA IBAÑEZ*
- Ibañez Urrutikoa, Katalina:* Ik. *URRUTIKOA, KATALINA IBAÑEZ*
- Ibañez Zubiaurrekoa, Joan:* Ik. *ZUBIAURREKOA, JOAN IBAÑEZ*
- IBARBIA 98
- IBARBIA, JOANES* 98
- IBARGUEN 98
- IBARRA 16, 64-66
- IBARROLA, MARTIN* 92, 109, 126
- IBIDEA? 37
- IBIRRIAGA 15
- IDIAKAITZ 46, 48, 59
- IDIAKAITZ, BARTOLOME* 46
- IDIAKAITZ, KATALINA* 5, 102
- IDIAKAITZ, MIGEL* 14, 48-50
- IDIAKAITZ, SAN JOAN* 7, 16, 23, 31, 35, 36, 39-42, 45, 46, 50, 56, 59, 66, 70, 71, 73, 78, 79, 84-86, 92, 94, 101, 118, 119, 121
- IDIAKAITZ-LILIKOA, JOAN PEREZ* 3, 13, 15, 16, 46-50, 55, 57-62, 92, 97
- IDIAKAITZ-LILIKOA, SAN JOAN PEREZ* 85, 86
- IDIAKAIZKOA, FRANTZISKO PEREZ* 46, 68, 69, 71, 98
- IDIAKAIZKOA, JOAN PEREZ* 31, 50
- IDIAKAIZKOA, MARIA JOANEZ* 50
- IDIAKAIZKOA, MARIA PEREZ* 25, 96
- IDIAKAIZKOA, MARTIN PEREZ* 68, 71
- IDIAKAIZKOA, MIGEL PEREZ* 69
- IGARATEGI, JOAN* 59, 92
- IGARTZA 38
- IGARTZA, ASENTZIO* 32, 77, 78, 82, 107, 118
- IGARTZA, DOMENJA* 14
- IGARTZA, FERNANDO* 47, 60
- IGARTZA, FRANTZISKO* 72-74, 76, 109, 119
- IGARTZA, GREGORIO* 77, 82, 120, 131
- IGARTZA, JOAN* 7, 41, 47, 59, 92, 100
- IGARTZA, JOFRE* 122
- IGARTZAOLEA* [Beasaingoa] 68
- IGARTZAUNDI* 118, 132
- IGEREGI?*, *MARTO* 8
- IGURIAGA* [Mutrikuko lursaila] 16
- ILLURDANEKI 37, 38
- ILURDAN 37
- INDAMENDI 27
- INDANETAKOA, JOAN MARTINEZ* 115
- INDANETAKOA, KATALINA PEREZ* 8, 103
- INDIETA 34, 48, 100, 123, 127, 129, 133
- INDO MARTIN* 45
- INDO, ANTON* 132
- INDO, JOAN* 28, 45, 87, 92, 94, 102, 103, 115, 116, 122, 123, 132
- INDO, MARIA* 26, 27
- INDO, MARIA ANTON* 32, 62, 76, 87, 110, 112
- INDO, MARTIN* [gaztea] 42, 64, 82
- INDO, MARTIN* 26, 27, 29, 32, 41, 42, 45, 49, 58, 59, 60, 62, 65, 753, 74, 77, 80, 82, 89, 90, 107, 110, 112, 114, 118-120, 127, 132
- INDO, MATXIN* 80
- INDO, PEDRO* 84, 86, 112
- INFANTAZGOA 34
- Inglesa Sasiola:* Ik. *SASIOLA, INGLESIA*
- Iñigez Alzagakoa, Frantzisko:* Ik. *ALTZAGAKOA, FRANTZISKO IÑIGEZ*
- IÑIGO* [Asteasuko kinkila-saltzailea] 94
- INTXAURREGI 60
- INTXAURREGI, DOMINGO* 60
- INTXAURREGI, MARTIN* 11, 42, 45, 88, 109, 110, 131
- INTXILLARTE 37
- IPEOAGA 37
- IPINTZA 13, 14
- IPINTZA, JAKOBO* 14
- IPINTZA, JOAN* 5, 7, 27, 31, 32, 48, 57, 62, 77, 87, 102, 103, 111, 112, 115, 117, 118, 120
- IPINTZA, JOANES* 14
- IPINTZA, MARIA* 13, 14
- IPINTZA, MARTIN* 69
- IPINTZA, PEDRO* 5, 20, 21, 27, 28, 46, 48, 51, 81, 82, 87, 92, 93, 102, 104, 111, 112, 115-117, 123, 127
- IPINTZAKOA, MARIA MIGELEZ* 131
- IRABANA 38
- IRAETA 3, 9, 10, 21, 22, 25, 26, 29, 34, 36, 37, 56, 68-76, 78, 84, 85, 90, 91, 125, 126, 131, 132
- IRAETA, FORTUN* 75
- IRAETA, FRANTZISKO* 108
- IRAETA, MARIA BELTRAN* 70-72
- IRAETAKOA, MARIA DOMINGEZ* 132
- IRAO 18, 19, 75

IRAOLA, PEDRO 127  
 IRARRAZABAL, ANTONIO 90  
 IRARRAZABAL, MARIA SAN JOAN 62  
 IRAZABGALGOA, ANDRES MARTINEZ 115  
 IRIARTEKOA, PEDRO LOPEZ 126  
 IRIBARRENA, PEDRO 7, 22, 29, 62, 86  
 IRIZAR, MARTIN 69  
 IRUÑEA 5, 27, 30, 42-44, 85  
 IRUÑEKOA, JOAN PEREZ 105  
 IRURE, JOAN 90  
 IRURE, MARTIN 90  
 IRURE, PEDRO 90  
 IRURETAGOiena, MIGEL 119  
 ISASI, ANTON 46  
 ISASTI 24  
 ISASTI, DOMIKUTZA 23, 24  
 ISASTI, MARTOANEZ 23  
 ITURGOEN, PEDRO 59  
 ITURRALDE, MARTIN 29  
 ITURREGI 45  
 ITURRIETA 37  
 ITURRIOTZ 12  
 ITURRITZA 15  
 ITZIAR 8, 11, 25, 89, 105, 126  
 ITZIAR, MARTIN 48, 106  
 IURRONDO [Mutrikuko mahastia] 16  
 IZARRITZ 37  
 IZIDEBELAAAR 37, 38  
 IZIDEERREKABARRENA 37

**- J -**

JAKOBO [Azpeitiko igeltseroa] 14  
 Jakobo Gesalaga: Ik. GESALAGA, JAKOBO  
 Jakobo Ibaseta: Ik. IBASETA, JAKOBO  
 Jakobo Ipintza: Ik. IPINTZA, JAKOBO  
 Jakobo Lizarrarats: Ik. LIZARRARATS, JAKOBO  
 Jakue Aizarnatea, Maria: Ik. AIZARNATEA, MARIA JAKUE  
 JAUREGI, KATALINA 126  
 JAUREGI, MIGEL 46  
 JAUSOROKOA, MARTIN IBAÑEZ 69  
 Jeronimo Atxaga: Ik. ATXAGA, JERONIMO  
 Joan "Gorri" Lizasoetako: Ik. LIZASOETAKOA, JOAN  
 "GORRI"

Joan Agirre: Ik. AGIRRE, JOAN  
 Joan Aialde: Ik. AIALDE, JOAN  
 Joan Akemendi: Ik. AKEMENDI, JOAN  
 Joan Akertza: Ik. AKERTZA, JOAN  
 Joan Alaba: Ik. ALABA, JOAN  
 Joan Alertza: Ik. AKERTZA, JOAN  
 Joan Altzolarats: Ik. ALTZOLARATS, JOAN  
 Joan Amezketa: Ik. AMEZKETA, JOAN  
 Joan Anton Ermua: Ik. ERMUA, JOAN ANTON  
 Joan Antzia: Ik. ANTZIA, JOAN  
 Joan Aranburu [semea]: Ik. ARANBURU, JOAN [semea]  
 Joan Aranburu: Ik. ARANBURU, JOAN  
 Joan Arano: Ik. ARANO, JOAN  
 Joan Arbe: Ik. ARBE, JOAN  
 Joan Arbestain: Ik. ARBESTAIN, JOAN  
 Joan Armendia: Ik. ARMENDIA, JOAN  
 Joan Arralde: Ik. ARRALDE, JOAN  
 Joan Arretxe: Ik. ARRETXE, JOAN  
 Joan Arrona: Ik. ARRONA, JOAN  
 Joan Arteaga?: Ik. ARTEAGA?, JOAN  
 Joan Artzuriaga: Ik. ARTZURIAGA, JOAN  
 Joan Ataun: Ik. ATAUN, JOAN  
 Joan Atristain: Ik. ATRISTAIN, JOAN  
 Joan Aurrekoetxea: Ik. AURREKOETXEA, JOAN  
 Joan Azkue: Ik. AZKUE, JOAN  
 Joan Azpiazu: Ik. AZPIAZU, JOAN  
 Joan Baltzola: Ik. BALTZOLA, JOAN  
 Joan Bañezetxea: Ik. BAÑEZETXEA, JOAN  
 Joan Bazterra: Ik. BAZTERRA, JOAN  
 JOAN BELTRAN [Aiako jostuna] 7  
 Joan Bengoetxea: Ik. BENGOETXEA, JOAN  
 Joan Betelu: Ik. BETELU, JOAN  
 Joan Bikendi: Ik. BIKENDI, JOAN  
 Joan Cortiguera: Ik. CORTIGUERA, JOAN  
 Joan Corton: Ik. CORTON, JOAN  
 Joan Diaz Antsorregikoa: Ik. ANTSORREGIKOA, JOAN DIAZ  
 Joan Domingez Areitzagakoa: Ik. AREITZAGAKOA, JOAN  
 DOMINGEZ  
 Joan Domingez Zuazketakoa: Ik. ZUAZKETAKOA, JOAN  
 DOMINGEZ  
 Joan Egurrola: Ik. EGURROLA, JOAN  
 Joan Elizalde: Ik. ELIZALDE, JOAN  
 Joan Elkano [Saiazkoa]: Ik. ELKANO, JOAN  
 Joan Emasabel: Ik. EMASABEL, JOAN



- Joan Ereño: Ik. EREÑO, JOAN  
 Joan Errementari: Ik. ERREMENTARI, JOAN  
 Joan Etxabe: Ik. ETXABE, JOAN  
 Joan Etxaniz: Ik. ETXANIZ, JOAN  
 Joan Etxea: Ik. ETXEA, JOAN  
 Joan Etxenagusia: Ik. ETXENAGUSIA, JOAN  
 Joan Ezenarro: Ik. EZENARRO, GRAZIAN  
 Joan Fernandez Arbestaingoa: Ik. ARBESTAINGOA, JOAN FERNANDEZ  
 Joan Fernandez Arreizakoa: Ik. ARREITZAKOA, JOAN FERNANDEZ  
 Joan Fernandez Dorrekoa: Ik. DORREKOA, JOAN FERNANDEZ  
 Joan Fernandez Olazabalgoa: Ik. OLAZABALGOA, JOAN FERNANDEZ  
 Joan Gaona: Ik. GAONA, JOAN  
 Joan Gartzia Eginokoa: Ik. EGINOKOA, JOAN GARTZIA  
 Joan Gartzia Lasaokoa: Ik. LASAOKOA, JOAN GARTZIA  
 Joan Gartzia Lazkanokoa: Ik. LAZKANOKOA, JOAN GARTZIA  
 Joan Gartzia Villafrancakoa: Ik. VILLAFRANCAKOA, JOAN GARTZIA  
 Joan Gil? Mendiola: Ik. MENDIOLA, JOAN GIL?  
 Joan Goikoetxea: Ik. GOIKOETXEA, JOAN  
 Joan Gorostiaga: Ik. GOROSTIAGA, JOAN  
 Joan Guadalupe: Ik. GUADALUPE, JOAN  
 Joan Ibaizabal: Ik. IBAIZABAL, JOAN 70  
 Joan Ibañez Zubiaurrekoa: Ik. ZUBIAURREKOA, JOAN IBAÑEZ  
 Joan Igarategi: Ik. IGARATEGI, JOAN  
 Joan Igartza: Ik. IGARTZA, JOAN  
 Joan Indo: Ik. INDO, JOAN  
 Joan Ipintza: Ik. IPINTZA, JOAN  
 Joan Irure: Ik. IRURE, JOAN  
 Joan Karrantza: Ik. KARRANTZA, JOAN  
 Joan Kortazar: Ik. KORTAZAR, JOAN  
 Joan Legarda: Ik. LEGARDA, JOAN  
 Joan Lizarrarats: Ik. LIZARRARATS, JOAN  
 Joan Lizaso: Ik. LIZASO, JOAN  
 Joan Loidi: Ik. LOIDI, JOAN  
 Joan Lopez Galartzakoa: Ik. GALARTZAKOA, JOAN LOPEZ  
 Joan Lopez Lasaldekoa: Ik. LASALDEKOA, JOAN LOPEZ  
 Joan Lopez Leizaolakoa: Ik. LEIZAOLAKOA, JOAN LOPEZ  
 Joan Lopez Zabalegikoa: Ik. ZABALEGIKOA, JOAN LOPEZ  
 Joan Lopez Zabelgoa?: Ik. ZABELGOA?, JOAN LOPEZ  
 Joan Lopez Zarauzkoa: Ik. ZARAUZKOA, JOAN LOPEZ  
 Joan Lopez Zelaikoa: Ik. ZELAIKOA, JOAN LOPEZ  
 Joan Lopez Zulaikakoa: Ik. ZULAIKAKOA, JOAN LOPEZ  
 Joan Martinez Amilibikoa: Ik. AMILIBIKOA, JOAN MARTINEZ  
 Joan Martinez Arretzekoa: Ik. ARRETZEKOA, JOAN MARTINEZ  
 Joan Martinez Arteagakoa: Ik. ARTEAGAKOA, JOAN MARTINEZ  
 Joan Martinez Artsuagakoa: Ik. ARTSUAGAKOA, JOAN MARTINEZ  
 Joan Martinez Aurrekoetzekoa: Ik. AURREKOETZEKOA, JOAN MARTINEZ  
 Joan Martinez Baltzolakoa: Ik. BALTZOLAKOA, JOAN MARTINEZ  
 Joan Martinez Errekaldekoa: Ik. ERREKALDEKOA, JOAN MARTINEZ  
 Joan Martinez Etxabekoa: Ik. ETXABEKOA, JOAN MARTINEZ  
 Joan Martinez Ganboakoa: Ik. GANBOAKOA, JOAN MARTINEZ  
 Joan Martinez Indanetakoa: Ik. INDANETAKOA, JOAN MARTINEZ  
 Joan Martinez Larretzekoa: Ik. LARRETZEKOA, JOAN MARTINEZ  
 Joan Martinez Mantelolakoa: Ik. MANTELOLAKOA, JOAN MARTINEZ  
 Joan Martinez Mantzizidorkoa: Ik. MANTZIZIDORKOA, JOAN MARTINEZ  
 Joan Martinez Olasagasikoa: Ik. OLASAGASTIKOA, JOAN MARTINEZ  
 Joan Martinez Usarragakoa: Ik. USARRAGAKOA, JOAN MARTINEZ  
 Joan Martinez Zabaletakoa: Ik. ZABALETAKOA, JOAN MARTINEZ  
 Joan Mazkiaran: Ik. MAZKIARAN, JOAN  
 Joan Meabe: Ik. MEABE, JOAN  
 Joan Mendaro: Ik. MENDARO, JOAN  
 Joan Olaberria: Ik. OLABERRIA, JOAN  
 Joan Olaskoaga: Ik. OLASKOAGA, JOAN  
 Joan Olazabal [Olasokoa]: Ik. OLAZABAL, JOAN [Olasokoa]23  
 Joan Olazabal [zurgina]: Ik. OLAZABAL, JOAN [zurgina]  
 Joan Olazabal: Ik. OLAZABAL, JOAN  
 Joan Olea: Ik. OLEA, JOAN  
 Joan Oliden: Ik. OLIDEN, JOAN  
 Joan Ortiz Urkizukoa: Ik. URKIZUKOA, JOAN ORTIZ  
 Joan Otaegi: Ik. OTAEGI, JOAN  
 Joan Otalora: Ik. OTALORA, JOAN  
 Joan Otxoa Berriatukoa: Ik. BERRIATUKOA, JOAN OTXOA  
 Joan Otxoa Gorosarikoa: Ik. GOROSARRIKOA, JOAN OTXOA  
 Joan Otxoa Urangakoa: Ik. URANGAKOA, JOAN OTXOA  
 Joan Otxoa Urkizukoa: Ik. URKIZUKOA, JOAN OTXOA  
 Joan Pagino: Ik. PAGINO, JOAN

- Joan Perca: Ik. PERCA, JOAN  
 Joan Perez Altunakoa: Ik. ALTUNAKOA, JOAN PEREZ  
 Joan Perez Altzolaraskoa: Ik. ALTZOLARASKOA, JOAN PEREZ  
 Joan Perez Areitzagakoa: Ik. AREITZAGAKOA, JOAN PEREZ  
 Joan Perez Arriolakoa: Ik. ARRIOLAKOA, JOAN PEREZ  
 Joan Perez Basurtokoa: Ik. BASURTOKOA, JOAN PEREZ  
 Joan Perez Elorriagakoa: Ik. ELORRIAGAKOA, JOAN PEREZ  
 Joan Perez Etxeberrikoa: Ik. ETXEBERRIKOA, JOAN PEREZ  
 Joan Perez Etxezarretakoa: Ik. ETXEZARRETAKOA, JOAN PEREZ  
 Joan Perez Gabirikoa: Ik. GABIRIKOA, JOAN PEREZ  
 Joan Perez Idiakaitz-Lilikoa: Ik. IDIAKAITZ-LILIKOA, JOAN PEREZ  
 Joan Perez Idiakaizkoa: Ik. IDIAKAIZKOA, JOAN PEREZ  
 Joan Perez Iruñekoa: Ik. IRUÑEKOA, JOAN PEREZ  
 Joan Perez Lasaokoa: Ik. LASAOKOA, JOAN PEREZ  
 Joan Perez Lilikoa: Ik. LILIKOA, JOAN PEREZ  
 Joan Perez Loiolakoa: Ik. LOIOLAKOA, JOAN PEREZ  
 Joan Perez Muntzarazkoa: Ik. MUNTXARAZKOA, JOAN PEREZ  
 Joan Perez Olaberrietako: Ik. OLABERRIETAKOA, JOAN PEREZ  
 Joan Perez Zabalakoa: Ik. ZABALAKOA, JOAN PEREZ  
 Joan Potzuetza: Ik. POTZUETA, JOAN  
 Joan Ramos Berriatua: Ik. BERRIATUA, JOAN RAMOS  
 Joan Salinas: Ik. SALINAS, JOAN  
 Joan Santxez Goiazkoa: Ik. GOIAZKOA, JOAN SANTXEZ  
 Joan Sorazabal: Ik. SORAZABAL, JOAN  
 Joan Sorazu: Ik. SORAZU, JOAN  
 Joan Untza: Ik. UNTZA, JOAN  
 Joan Urbieta: Ik. URBIETA, JOAN  
 Joan Uzkania: Ik. UZKANGA, JOAN  
 Joan Vargas: Ik. VARGAS, JOAN  
 Joan Zabala: Ik. ZABALA, JOAN  
 Joan Zelaia: Ik. ZELAIA, JOAN  
 Joan Zeniga?: Ik. ZENIGA?, JOAN  
 Joan Zigarán: Ik. ZIGARAN, JOAN  
 Joan Ziritza: Ik. ZIRITZA, JOAN  
 Joan Zubeltzu "Ezkerra": Ik. ZUBELTZU "EZKERRA", JOAN  
 Joan Zubiaurre: Ik. ZUBIAURRE, JOAN  
 Joan Zugasti: Ik. ZUGASTI, JOAN  
 Joan Zulaikagoikoa: Ik. ZULAIKAGOIKOA, JOAN  
 Joan Zurbano: Ik. ZURBANO, JOAN 92  
 Joan Zuube: Ik. ZUUBE, JOAN  
 Joana Arretxe: Ik. ARRETXE, JOANA
- JOANA EROA 68, 69, 71  
 JOANES [azpeitiarra] 28  
 Joanes Akorda: Ik. AKORDA, JOANES  
 Joanes Altzuru: Ik. ALTZURU, JOANES  
 Joanes Arano?: Ik. ARANO?, JOANES  
 Joanes Arralla?: Ik. ARRALLA?, JOANES  
 Joanes Bakaiku: Ik. BAKAIKU, JOANES  
 Joanes Etorraetxea: Ik. ETORRAETXEA, JOANES  
 Joanes Garratza: Ik. GARRATZA, JOANES  
 Joanes Ibañeta: Ik. IBAÑETA, JOANES  
 Joanes Ibarbia: Ik. IBARBIA, JOANES  
 Joanes Ipintza: Ik. IPINTZA, JOANES  
 Joanes Leaburu: Ik. LEABURU, JOANES  
 Joanes Lekunberri: Ik. LEKUNBERRI, JOANES  
 Joanes Lizarraraskoa, Maria: Ik. LIZARRARASKOA, MARIA JOANEZ  
 Joanes Mutiloa: Ik. MUTILOA, JOANES  
 Joanes Orendain: Ik. ORENDAIN, JOANES  
 Joanez Arzallus: Ik. ARZALLUS, JOANES  
 Joanez Egañakoa, Maria: Ik. EGAÑAKOA, MARIA JOANEZ  
 Joanez Errementerikoa, Maria: Ik. ERREMENTERIKOA, MARIA JOANEZ  
 Joanez Ibañetakoa, Maria: Ik. IBAÑETAKOA, MARIA JOANEZ  
 Joanez Idiakaizkoa, Maria: Ik. IDIAKAIZKOA, MARIA JOANEZ  
 Joanez Lizarraraskoa, Maria: Ik. LIZARRARASKOA, MARIA JOANEZ  
 Joanez Zabalakoa, Maria: Ik. ZABALAKOA, MARIA JOANEZ  
 Joanez Zuatzolakoa, Maria: Ik. ZUATZOLAKOA, MARIA JOANEZ  
 Joanez Zuubekoa, Maria: Ik. ZUUBEKOA, MARIA JOANEZ  
 Joango Aranburu: Ik. ARANBURU, JOANGO  
 Joango Perez Areitzagakoa: Ik. AREITZAGAKOA, JOANGO PEREZ  
 Joango Usarraga: Ik. USARRAGA, JOANGO  
 Joaniko Lizarrarats: Ik. LIZARRARATS, JOANIKO  
 Joanto Esnal: Ik. ESNAL, JOANTO  
 Jofre Igartza: Ik. IGARTZA, JOFRE  
 Julian Tolosa?: Ik. TOLOSA?, JULIAN  
 Juliana Ibañeta: Ik. IBAÑETA, JULIANA
- K -
- KALEBARRENA 76  
 KAMIO 53, 117

- KANTABRIA 122, 133  
 KAPARROSO 32  
 KARLOS [enperadorea] 68  
 KARRANTZA, JOAN 69  
 Katalina Akertza: Ik. AKERTZA, KATALINA  
 Katalina Araneta: Ik. ARANETA, KATALINA  
 Katalina Areitzaga: Ik. AREITZAGA, KATALINA  
 Katalina Artazubiaga: Ik. ARTAZUBIAGA, KATALINA  
 Katalina Dornutegi: Ik. DORNUTEGI, KATALINA  
 Katalina Egaña: Ik. EGANA, KATALINA  
 Katalina Etorra: Ik. ETORRA, KATALINA  
 Katalina Gorostiaga: Ik. GOROSTIAGA, KATALINA  
 Katalina Ibañez Urrutikoa: Ik. URRUTIKOA, KATALINA  
 IBAÑEZ  
 Katalina Idiakaitz: Ik. IDIAKAITZ, KATALINA  
 Katalina Jauregi: Ik. JAUREGI, KATALINA  
 Katalina Kortazar: Ik. KORTAZAR, KATALINA  
 Katalina Lopez Zabalakoa: Ik. ZABALAKOA, KATALINA LOPEZ  
 Katalina Mendizabal: Ik. MENDIZABAL, KATALINA  
 Katalina Orio: Ik. ORIO, KATALINA  
 Katalina Perez Indanetakoa: Ik. INDANETAKOA, KATALINA  
 PEREZ  
 Katalina Txiriboga: Ik. TXIRIBOGA, KATALINA  
 Katalina Urieta: Ik. URBIETA, KATALINA  
 Katalina Urrutia: Ik. URRUTIA, KATALINA  
 Klemente Aisoro: Ik. AISORO, KLEMENTE  
 KOMISOLATZA 37  
 KONTZEJUPEA 33  
 KORTAZAR 6  
 KORTAZAR, JOAN 5  
 KORTAZAR, KATALINA 5  
 Kristobal Artzubiaga: Ik. ARTZUBIAGA, KRISTOBAL  
 Kristobal Aunzarate?: Ik. AUNZARATE?, KRISTOBAL  
 Kristobal Erretzabal: Ik. ERRETTZABAL, KRISTOBAL  
 Kristobal Olaskoaga: Ik. OLASKOAGA, KRISTOBAL
- L -**
- LABAIRU GOIKOETXEA, E. 134  
 LANDETA 102  
 LANDETA, ASENTZIO 7  
 LANDETA, MARTIN 94, 95, 101, 102, 103  
 LANKARAN? DOMENJA 17  
 LAPASPE 38  
 LARANGA, OTXOA 15  
 LARANGAKOA, DOMINGO IBAÑEZ 15  
 LARREA? 37  
 LARRETXE, BARTOLOME 61, 126  
 LARRETXE, DOMINGO 8  
 LARRETXE, JOAN 60, 112, 113  
 LARRETXE, MARIA 112  
 LARRETXE, MARINA 74  
 LARRETXEBEKOA 112  
 LARRETXEBERRI 112  
 LARRETXEKOA, JOAN MARTINEZ 51  
 LARRETXEKOA, MARIA PEREZ 25  
 LASALDEKOA, JOAN LOPEZ 15  
 LASALDEKOA, MANUEL LOPEZ 16  
 LASAO 37, 38, 77, 78  
 LASAO, BLAS 49, 52, 97  
 LASAO, DOMINGO 129  
 LASAO, MARIA ANIZA 77  
 Lasao, Maria Nikolas Zabala-: Ik. ZABALA-LASAO, MARIA  
 NIKOLAS  
 LASAOKOA, JOAN GARTZIA 7  
 LASAOKOA, JOAN PEREZ 129  
 LASPIURKOA, PEDRO FERNANDEZ 78, 88, 126  
 LASTUR 35, 57  
 LATAEGI 37  
 LATUAREITZAGA? 16  
 Lauren Aginaga: Ik. AGINAGA, LAUREN  
 LAURGAIN 8, 12, 89  
 Lazaro Aranburu: Ik. ARANBURU, LAZARO  
 LAZKANO, GREGORIO 131, 132  
 LAZKANO, SEBASTIAN 126  
 LAZKANOKOA, JOAN GARTZIA 30  
 LEABURU, JOANES 51  
 LEALGI, DOMINGO 113  
 LEGARDA, DOMINGO 6, 7, 42, 45, 63, 68, 86, 87, 94122, 131  
 LEGARDA, GREGORIO 86  
 LEGARDA, JOAN 23, 38, 43, 76, 96, 109, 110, 124, 125  
 LEGARDA, MARTIN 31, 38, 41-44, 61, 67, 87, 94  
 LEGARDA, MIGEL 41  
 LEGARDA, SIMON 86, 87  
 LEGAZPI [ibaia] 47  
 LEGAZPIKOA, MIGEL LOPEZ 133  
 LEGOIAGA 37  
 LEGOIAGA, DOMINGO 38  
 LEIZAOLA 57

- LEIZAOLA, GRAZIAN 109  
 LEIZAOLA, PEDRO 114  
 LEIZAOLAKOA, JOAN LOPEZ 57  
 LEKUNBERRI 134  
 LEKUNBERRI, JOANES 101, 134  
 LEPAZELAI 37  
 LERABIDE 37  
 LEUNDA, MARIA 13  
 LILI 14, 16, 23, 37, 45-48, 50, 52, 53, 55-57, 68, 88, 115, 132  
 LILI, DOMENJA 50, 97  
 LILI, MIGEL 115  
 LILIBEA 47, 49  
 LILIBEA 49  
 LILIKOA, ANDRES PEREZ 26, 46-48, 59, 93  
 LILIKOA, DOMENJA PEREZ 3  
 LILIKOA, JOAN PEREZ 8, 10, 16, 26, 36, 41, 43, 45-62, 78, 97, 115, 122  
 Lilihoa, Joan Perez Idiakaitz-: Ik. IDIAKAITZ-LILIKOA, JOAN PEREZ  
 LILIKOA, MARIA 48  
 LILIKOA, MARIA JOAN PEREZ 49  
 LILIKOA, MARIA MARTINEZ 22, 23  
 LILIKOA, MARIA PEREZ 14-16  
 LILIKOA?, GRAZIA 131  
 LINATZETA 54  
 LINATZETAGOIKOA 52  
 LINAZASORO, MARTIN 7, 119  
 LINAZETABEKOA 52  
 LIZARRA 113, 125, 126  
 LIZARRAGA, ANA 13  
 LIZARRAGA? SAUSTITZA 13  
 LIZARRARASKOA, MARIA JOANEZ 12, 13, 65  
 LIZARRARASKOA, MARIA PEREZ 23, 52, 95, 97, 116, 127, 129  
 LIZARRARATS 12, 63, 64, 65, 85, 130, 131  
 LIZARRARATS, ANA 50, 95-97  
 LIZARRARATS, ANTONIO 3, 5, 11, 13, 14, 17, 18, 26, 31-33, 48, 62-68, 79, 82, 111, 122, 123, 131  
 LIZARRARATS, DOMINGO [aita zena] 63, 65  
 LIZARRARATS, DOMINGO 63, 65, 67, 96  
 LIZARRARATS, GRAZIA 12  
 LIZARRARATS, JAKOBO 97  
 LIZARRARATS, JOAN 119  
 LIZARRARATS, JOANIKO 64  
 LIZARRARATS, MARTIN [aita] 25, 96  
 LIZARRARATS, MARTIN 13, 25, 26, 38, 43, 46, 48, 65, 95, 96, 109-111, 122  
 LIZASO, DOMINGO 131  
 LIZASO, JOAN 41  
 LIZASO, MARTIN 22  
 LIZASOETA, JOAN "GORRI" 6, 41  
 LIZASOETA, JOAN 101  
 LIZASOETA, MARIA JOANGO 6  
 LIZASOETA, NIKOLAS 41, 42, 45, 120, 121  
 LIZASOETAKOA, JOAN "GORRI" 30  
 LIZASOKOA, MARIA MARTINEZ 22, 23  
 LOIDI JOAN 98  
 LOIDIAZPIKOA 97  
 LOIOLA 68, 99  
 LOIOLA, BARTOLOME 73, 87  
 LOIOLA, BELTRAN 100  
 LOIOLA, MARINA USOA 98-100, 101  
 LOIOLAKOA, JOAN PEREZ 35, 36, 56, 70, 71, 90, 126  
 LOIOLAKOA, MARTIN GARTZIA 98-100, 119  
 Loiolakoa, Martin Gartzia Oñatz-: Ik. OÑATZ-LOIOLAKOA, MARTIN GARTZIA  
 Lope Ernataritz: Ik. ERNATARITZ, LOPE  
 Lope Ibañez Errekaldekoa: Ik. ERREKALDEKOA, LOPE IBAÑEZ  
 Lope Zabaleta: Ik. ZABALETA, LOPE  
 Lopeitza Gurmendi: Ik. GURMENDI, LOPEITZA  
 Lopez Aldamarkoa, Maria: Ik. ALDAMARKOA, MARIA LOPEZ  
 Lopez Arandikoa, Domingo: Ik. ARANDIKOA, DOMINGO LOPEZ  
 Lopez Aranetakoa, Maria: Ik. ARANETAKOA, MARIA LOPEZ  
 Lopez Galartzakoa, Joan: Ik. GALARTZAKOA, JOAN LOPEZ  
 Lopez Iriartekoa, Pedro: Ik. IRIARTEKOA, PEDRO LOPEZ  
 Lopez Lasaldekoa, Manuel: Ik. LASALDEKOA, MANUEL LOPEZ  
 Lopez Legazpikoa, Migel: Ik. LEGAZPIKOA, MIGEL LOPEZ  
 Lopez Leizaolakoa, Joan: Ik. LEIZAOLAKOA, JOAN LOPEZ  
 Lopez Zabalakoa, Katalina: Ik. ZABALAKOA, KATALINA LOPEZ  
 Lopez Zabalegikoa, Joan: Ik. ZABALEGIKOA, JOAN LOPEZ  
 Lopez Zabelgoa, Joan: Ik. ZABELGOA?, JOAN LOPEZ  
 Lopez Zarauzkoa, Joan: Ik. ZARAUZKOA, JOAN LOPEZ  
 LOPEZ ZELAIKOA, JOAN 42  
 Lopez Zelaikoa, Joan: Ik. LOPEZ ZELAIKOA, JOAN  
 Lopez Zubirikoa, Martin: Ik. ZUBIRIKOA, MARTIN LOPEZ

*Lopez Zulaikakoa, Joan*: Ik. ZULAIKAKOA, JOAN LOPEZ  
LORBIDE 45

*Lorentza Olano*: Ik. OLANO, LORENTZA

LUBERRIAGA, ESTEBAN 83, 130

LUBERRIAGA, MARTIN 47, 60

LUBERRIAGA, SAN JOAN 129, 130

*Luis Sosten*: Ik. SOSTEN, LUIS

*Lukas Arretxe*: Ik. ARRETXE, LUKAS

## - M -

MADALENA [Mutrikuko zumetzua] 16

*Madalena Basurto*: Ik. BASURTO, MADALENA

*Madalena Bidania*: Ik. BIDANIA, MADALENA

*Madalena Oliden*: Ik. OLIDEN, MADALENA

*Madalena Zuube*: Ik. ZUUBE, MADALENA

MADARIAGA 16

MALLEA, MARTIN 33

MALLEAKOA, ANDRES MARTINEZ 17, 34-36, 99-101

MANTELOLA, DOMINGO 5

MANTELOLA, MARIA 82, 102

MANTELOLAKOA, JOAN MARTINEZ 24

MANTELOLAKOA, MARIA PEREZ 3, 4, 5, 127

MANTZIZIDOR, BELTRAN 8,18

MANTZIZIDORKOA, JOAN MARTINEZ 18

*Manuel Lopez Lasaldekoa*: Ik. LASALDEKOA, MANUEL  
LOPEZ

*Marcos Torres*: Ik. TORRES, MARCOS

*Margarita Sastarrain*: Ik. SASTARRAIN, MARGARITA

*Margarita Zuube*: Ik. ZUUBE, MARGARITA

*Maria Altzolarats*: Ik. ALTZOLARATS, MARIA

*Maria Aniza Lasao*: Ik. LASAO, MARIA ANIZA

*Maria Aranburu*: Ik. ARANBURU, MARIA

*Maria Araneta*: Ik. ARANETA, MARIA

*Maria Aranguren*: Ik. ARANGUREN, MARIA

*Maria Arbe*: Ik. ARBE, MARIA

*Maria Areitzaga*: Ik. AREITZAGA, MARIA

*Maria Armendia*: Ik. ARMENDIA, MARIA

*Maria Artazubiaga*: Ik. ARTAZUBIAGA, MARIA

*Maria Artsuaga*: Ik. ARTSUAGA, MARIA

*Maria Artzubiaga*: Ik. ARTZUBIAGA, MARIA

*Maria Beltran Iraeta*: Ik. IRAETA, MARIA BELTRAN

*Maria Domingez Berrasokoa*: Ik. BERRASOKOA, MARIA  
DOMINGEZ

*Maria Domingez Iraetakoa*: Ik. IRAETAKOA, MARIA DOMINGEZ  
*Maria Errezusta*: Ik. ERREZUSTA, MARIA

*Maria Etorra*: Ik. ETORRA, MARIA

*Maria Etorraetxea*: Ik. ETORRAETXEA, MARIA

*Maria Etxeberria*: Ik. ETXEBERRIA, MARIA

*Maria Gorosarri*: Ik. GOROSARRI, MARIA

*Maria Ibañez Mendarokoa*: Ik. MENDAROKOA, MARIA IBAÑEZ

*Maria Indo*: Ik. INDO, MARIA

*Maria Ipintza*: Ik. IPINTZA, MARIA

*Maria Jakue Aizarnatea*: Ik. AIZARNATEA, MARIA JAKUE

*Maria Joan Ariztondo*: Ik. ARIZTONDO, MARIA JOAN

*Maria Joan Perez Lilikoa*: Ik. LILIKOA, MARIA JOAN PEREZ

*Maria Joanes Lizarraraskoa*: Ik. LIZARRARASKOA, MARIA  
JOANEZ

*Maria Joanez Egañakoa*: Ik. EGAÑAKOA, MARIA JOANES

*Maria Joanez Errementerikoa*: Ik. ERREMENTERIKOA,  
MARIA JOANEZ

*Maria Joanez Ibañetakoa*: Ik. IBAÑETAKOA, MARIA JOANEZ

*Maria Joanez Idiakaizkoa*: Ik. IDIAKAIZKOA, MARIA JOANEZ

*Maria Joanez Lizarraraskoa*: Ik. LIZARRARASKOA, MARIA  
JOANEZ

*Maria Joanez Zabalakoa*: Ik. ZABALAKOA, MARIA JOANEZ

*Maria Joanez Zuatzolakoa*: Ik. ZUATZOLAKOA, MARIA  
JOANEZ

*Maria Joanez Zuubekoa*: Ik. ZUUBEKOA, MARIA JOANEZ

*Maria Joango Altzolarats*: Ik. ALTZOLARATS, MARIA JOANGO

*Maria Joango Aranburu*: Ik. ARANBURU, MARIA JOANGO

*Maria Joango Bunoa*: Ik. BUNOA, MARIA JOANGO

*Maria Joango Elorriaga*: Ik. ELORRIAGA, MARIA JOANGO

*Maria Joango Lizasoeta*: Ik. LIZASOETA, MARIA JOANGO

*Maria Larretxe*: Ik. LARRETXE, MARIA

*Maria Leunda*: Ik. LEUNDA, MARIA

*Maria Lilikoa*: Ik. LILIKOA, MARIA

*Maria Lopez Alamarkoa*: Ik. ALDAMARKOA, MARIA LOPEZ

*Maria Lopez Aranetakoa*: Ik. ARANETAKOA, MARIA LOPEZ

*Maria Mantelola*: Ik. MANTELOLA, MARIA

*Maria Martin Aialde*: Ik. AIALDE, MARIA MARTIN

*Maria Martinez Errezolakoa*: Ik. ERREZOLAKOA, MARIA  
MARTINEZ

*Maria Martinez Errezustakoa*: Ik. ERREZUSTAKOA, MARIA  
MARTINEZ

*Maria Martinez Lizasokoa*: Ik. LIZASOKOA, MARIA MARTINEZ

*Maria Migelez Ipintzakoa*: Ik. IPINTZAKOA, MARIA MIGELEZ

*Maria Nikolas Zabala-Lasao*: Ik. ZABALA-LASAO, MARIA

NIKOLAS

*Maria Olea*: Ik. OLEA, MARIA

*Maria Oliden*: Ik. OLIDEN, MARIA

*Maria Ortiz Arteagakoa*: Ik. ARTEAGAKOA, MARIA ORTIZ

*Maria Otxoa Akertzakoa*: Ik. AKERTZAKOA, MARIA OTXOA

*Maria Paskual Urain*: Ik. URAIN, MARIA PASKUAL

*Maria Perez Aizarnatekoa*: Ik. AIZARNATEKOA, MARIA PEREZ

*Maria Perez Ansakoa*: Ik. ANSAKOA, MARIA PEREZ

*Maria Perez Arronakoa* [Altzolaraskoa]: Ik. ARRONAKOA, MARIA PEREZ [Altzolaraskoa]

*Maria Perez Idiakaizkoa*: Ik. IDIAKAIZKOA, MARIA PEREZ

*Maria Perez Larretxekoa*: Ik. LARRTXEKOA, MARIA PEREZ

*Maria Perez Lilikoa*: Ik. LILIKOA, MARIA PEREZ

*Maria Perez Lizarraraskoa*: Ik. LIZARRARASKOA, MARIA PEREZ

*Maria Perez Mantelolakoa*: Ik. MANTELOLAKOA, MARIA PEREZ

*Maria Perez Olazabalgoa*: Ik. OLAZABALGOA, MARIA PEREZ

*Maria Perez Potzuetakoa*: Ik. POTZUETAKOA, MARIA PEREZ

*Maria Ruiz Narruondokoa*: Ik. NARRUONDOKOA, MARIA RUIZ

*Maria San Joan Irarrazabal*: Ik. IRARRAZABAL, MARIA SAN JOAN

*Maria Santxez Dorrekoa*: Ik. DORREKOA, MARIA SANTXEZ

*Maria Saustin Elorriaga*: Ik. ELORRIAGA, MARIA SAUSTIN

*Maria Txiriboga*: Ik. TXIRIBOGA, MARIA

*Maria Urbieta*: Ik. URBIETA, MARIA

*Maria Zuatzola*: Ik. ZUATZOLA, MARIA

*Maria Zubeltzu*: Ik. ZUBELTZU, MARIA

*Maria Zuube*: Ik. ZUUBE, MARIA

*Mariatxo Errezusta*: Ik. ERREZUSTA, MARIATXO

*Marina Artiga*: Ik. ARTIGA, MARINA

*Marina Gorosarri*: Ik. GOROSARRI, MARINA

*Marina Larretxe*: Ik. LARRETXE, MARINA

MARKINA 33, 34

*Marta Ganboa*: Ik. GANBOA, MARTA

MARTEL, COSME 96

MARTIN [palankaria] 37

*Martin Aburrutza*: Ik. ABURRUTZA, MARTIN

*Martin Acosta*: Ik. ACOSTA, MARTIN

*Martin Aisoro*: Ik. AISORO, MARTIN

*Martin Aizpurua*: Ik. AIZPURUA, MARTIN

*Martin Akertza*: Ik. AKERTZA, MARTIN

*Martin Akoabarrena*: Ik. AKOABARRENA, MARTIN

*Martin Albiztur*: Ik. ALBIZTUR, MARTIN

*Martin Alkiza*: Ik. ALKIZA, MARTIN

*Martin Amilibia*: Ik. AMILIBIA, MARTIN

*Martin Andikano*: Ik. ANDIKANO, MARTIN

*Martin Araba*: Ik. ARABA, MARTIN

*Martin Arandio*: Ik. ARANDIO, MARTIN

*Martin Arano*, "Motza": Ik. ARANO "MOTZA", MARTIN

*Martin Areitzaga*: Ik. AREITZAGA, MARTIN

*Martin Artazubaiga*: Ik. ARTAZUBIAGA, MARTIN

*Martin Arzallus*: Ik. ARZALLUS, MARTIN

*Martin Azkaeta*: Ik. AZKAETA, MARTIN

*Martin Azkue*: Ik. AZKUE, MARTIN

*Martin Berasibia*: Ik. BERASIBIA, MARTIN

*Martin Berrobi*: Ik. BERROBI, MATIN

*Martin Berroeta*: Ik. BERROETA, MARTIN

*Martin Diaz Mirubikoa*: Ik. MIRUBIKOA, MARTIN DIAZ

*Martin Egaña*: Ik. EGAÑA, MARTIN

*Martin Egia*: Ik. EGIA, MARTIN

*Martin Enbil*: Ik. ENBIL, MARTIN

*Martin Erandio*: Ik. ERANDIO, MARTIN

*Martin Errazti*: Ik. ERRAZTI, MARTIN

*Martin Erretereria*: Ik. ERRETERERIA, MARTIN

*Martin Etxeberría*: Ik. ETXEBERRIA, MARTIN

*Martin Gabiria*: Ik. GABIRIA, MARTIN

*Martin Gartzia Arriolakoa*: Ik. ARRIOLAKOA, MARTIN GARTZIA

*Martin Gartzia Oñatz-Loiolakoa*: Ik. OÑATZ-LOIOLAKOA, MARTIN GARTZIA

*Martin Gartzia Oñazkoa*: Ik. OÑAZKOA, MARTIN GARTZIA

*Martin Gorostiaga*: Ik. GOROSTIAGA, MARTIN

*Martin Ibañez Jausorokoa*: Ik. JAUSOROKOA, MARTIN IBAÑEZ

*Martin Indo*: Ik. INDO, MARTIN

*Martin Intxaurregi*: Ik. INTXAURREGI, MARTIN

*Martin Ipintza*: Ik. IPINTZA, MARTIN

*Martin Irizar*: Ik. IRIZAR, MARTIN

*Martin Irure*: Ik. IRURE, MARTIN

*Martin Iturralde*: Ik. ITURRALDE, MARTIN

*Martin Itziar*: Ik. ITZIAR, MARTIN

*Martin Linazasoro*: Ik. LINAZASORO, MARTIN

*Martin Lizarrarats* [aita]: Ik. LIZARRARATS, MARTIN [aita]

*Martin Lizarrarats*: Ik. LIZARRARATS, MARTIN

*Martin Lizaso*: Ik. LIZASO, MARTIN

*Martin Lopez Zubirikoa*: Ik. ZUBIRIKOA, MARTIN LOPEZ

*Martin Luberría*: Ik. LUBERRIAGA, MARTIN

*Martin Mallea*: Ik. MALLEA, MARTIN

- Martin Martinez Atxarangoa*: Ik. ATXARANGOA, MARTIN MARTINEZ
- Martin Mendia*: Ik. MENDIA, MARTIN
- Martin Olalde*: Ik. OLALDE, MARTIN
- Martin Ondalde* [zaharra]: Ik. ONDALDE MARTIN [zaharra]
- Martin Otxoa Artazubiagakoa*: Ik. ARTAZUBIAGAKOA, MARTIN OTXOA
- Martin Otxoa Ermukoa*: Ik. ERMUKOA, MARTIN OTXOA
- Martin Otxoa Etxeandikoa*: Ik. ETXEANDIKOA, MARTIN OTXOA
- Martin Perez Artzubiagakoa*: Ik. ARTZUBIAGAKOA, MARTIN PEREZ
- Martin Perez Eizagirrekoa*: Ik. EIZAGIRREKOA, MARTIN PEREZ
- Martin Perez Gorozikakoa*: Ik. GOROZIKAKOA, MARTIN PEREZ
- Martin Perez Idiakaizkoa*: Ik. IDIAKAIZKOA, MARTIN PEREZ
- Martin Ruiz Mendiolakoa*: Ik. MENDIOLAKOA, MARTIN RUIZ
- Martin Sagastizabal*: Ik. SAGASTIZABAL, MARTIN
- Martin Sanper*: Ik. SANPER, MARTIN
- Martin Santxez Urrutikoa*: Ik. URRUTIKOA, MARTIN SANTXEZ
- Martin Sorarte*: Ik. SORARTE, MARTIN
- Martin Urbieta*: Ik. URBIETA, MARTIN
- Martin Usarraga*: Ik. USARRAGA, MARTIN
- Martin Uzkinga*: Ik. UZKANGA, MARTIN
- Martin Villarreal*: Ik. VILLARREAL, MARTIN
- Martin Zubiaurre* [semea]: Ik. ZUBIAURRE, MARTIN [semea]
- Martin Zubiaurre*: Ik. ZUBIAURRE, MARTIN
- Martin Zubizarreta*: Ik. ZUBIZARRETA, MARTIN
- Martinez Amilibikoa, Joan*: Ik. AMILIBIKOA, JOAN MARTINEZ
- Martinez Arretxekea, Joan*: Ik. ARRETXEKOA, JOAN MARTINEZ
- Martinez Arteagakoa, Joan*: Ik. ARTEAGAKOA, JOAN MARTINEZ
- Martinez Artsuagakoa, Joan*: Ik. ARTSUAGAKOA, JOAN MARTINEZ
- Martinez Atxarangoa, Martin*: Ik. ATXARANGOA, MARTIN MARTINEZ
- Martinez Aurrekoetxekea, Joan*: Ik. AURREKOETXEKOA, JOAN MARTINEZ
- Martinez Baltzolakoa*: Ik. BALTZOLAKOA, JOAN MARTINEZ
- Martinez Egiakoa, Nikolas*: Ik. EGIKOA, NIKOLAS MARTINEZ
- Martinez Errekaldekoa, Joan*: Ik. ERREKALDEKOA, JOAN MARTINEZ
- Martinez Errezolakoa, Maria*: Ik. ERREZOLAKOA, MARIA MARTINEZ
- Martinez Errezustakoa, Maria*: Ik. ERREZUSTAKOA, MARIA MARTINEZ
- Martinez Etxabekoa, Joan*: Ik. ETXABEKOA, JOAN MARTINEZ
- Martinez Ganboakoa, Joan*: Ik. GANBOAKOA, JOAN MARTINEZ
- Martinez Indanetakoa, Joan*: Ik. INDANETAKOA, JOAN MARTINEZ
- Martinez Irazabalgoa, Andres*: Ik. IRAZABGALGOA, ANDRES MARTINEZ
- Martinez Larretxekea, Joan*: Ik. LARRETXEKOA, JOAN MARTINEZ
- Martinez Lizasokoa, Maria*: Ik. LIZASOKOA, MARIA MARTINEZ
- Martinez Mantelolakoa, Joan*: Ik. MANTELOLAKOA, JOAN MARTINEZ
- Martinez Mantzizidorkoa, Joan*: Ik. MANTZIZIDORKOA, JOAN MARTINEZ
- Martinez Olasagastikoa, Joan*: Ik. OLASAGASTIKOA, JOAN MARTINEZ
- Martinez Usarragakoa, Joan*: Ik. USARRAGAKOA, JOAN MARTINEZ
- Martinez Zabaletakoa, Joan*: Ik. ZABALETAKOA, JOAN MARTINEZ, DOMINGO 96
- Martitza Galtzadakoa*: Ik. GALTZADAKOA, MARTITZA
- Marto Basabe*: Ik. BASABE, MARTO
- Marto Berriatua?*: Ik. BERRIATUA, MARTO
- Marto Igeregi?*: Ik. IGEREGI?, MARTO
- Martoanez Isasti*: Ik. ISASTI, MARTOANEZ
- Mateo Enbil*: Ik. ENBIL, MATEO
- Mateo Urkiola*: Ik. URKIOLA, MATEO
- MATOSHINOS 96
- Matxin Indo*: Ik. INDO, MATXIN
- Matxino Txiriboga*: Ik. TXIRIBOGA, MATXINO MAZKIARAN, JOAN 126
- MEABE, JOAN 34, 68-74, 78
- Melchor de la Peña*: Ik. PEÑA, MELCHOR DE LA
- Melchor Portes*: Ik. PORTES, MELCHOR MENA, PEDRO 73, 78
- MENDARO 8, 15
- MENDARO, JOAN 112
- MENDARO, JOANES 18
- MENDAROKOA, MARIA IBANEZ 111

MENDIA, MARTIN 50, 51  
MENDIOLA 97  
MENDIOLA, JOAN GIL? 83  
MENDIOLAKOA, MARTIN RUIZ 113  
MENDIZABAL, KATALINA 76  
MERCADO, PEDRO 30, 78, 79, 99, 100, 132  
MEXIKO 127, 133  
MIGEL [Erletegoikoa] 126  
Migel Amas: Ik. AMAS, MIGEL  
Migel Arbe: Ik. ARBE, MIGEL  
Migel Artazubiaga: Ik. ARTAZUBIAGA, MIGEL  
Migel Etxeberria: Ik. ETXEBERRIA, MIGEL  
Migel Idiakaitz: Ik. IDIAKAITZ, MIGEL  
Migel Iruretagoiena: Ik. IRURETAGOIENA, MIGEL  
Migel Jauregi: Ik. JAUREGI, MIGEL  
Migel Lili: Ik. LILI, MIGEL  
Migel Lopez Legazpikoa: Ik. LEGAZPIKOA, MIGEL LOPEZ  
Migel Otxandiano: Ik. OTXANDIANO, MIGEL  
Migel Otxoa Beduakoa: Ik. BEDUAKOA, MIGEL OTXOA  
Migel Sorazabal: Ik. SORAZABAL, MIGEL  
Migel Uhegun: Ik. UHEGUN, MIGEL  
Migel Zabala: Ik. ZABALA, MIGEL  
Migelez Ipintzakoa, Maria: Ik. IPINTZAKOA, MARIA MIGELEZ  
MIRUBIA 34, 86  
MIRUBIKOA, MARTIN DIAZ 106, 112  
MIRURABIA 37  
MITXELENA, LUIS 134  
MIURABIKO AITZA 37  
MIXOA? [Mutrikuko mahastia] 16  
MONTEFLORIDO, DOMINGO 76  
MOTROLLAMENDI 61  
“Motza”, Martin Arano: Ik. ARANO “MOTZA”, MARTIN  
MOZTI 49, 52  
MOZTIERREKA 52  
MUGIKA ZUFIRIA, S. 134  
MUNTXARAZKOA, JOAN PEREZ 133  
MUTILOA, JOANES 78  
MUTRIKU 14-16, 48, 50, 57, 103, 113, 115

- N -

NAFARMENDI, DOMINGO 106-108  
NAFARROA 29, 32, 42, 43, 71, 113, 125, 126  
NAGUSIKOA 72

NARRUONDO 10, 58, 83, 84, 89  
NARRUONDO, FRANTZISKO 103, 105  
NARRUONDO, TOMAS 35, 36, 71  
NARRUONDOKOA, MARIA RUIZ 58  
Nikolas Aranburu: Ik. ARANBURU, NIKOLAS  
Nikolas Egia: Ik. EGIA, NIKOLAS  
Nikolas Martinez Egiakoa: Ik. EGIKOA, NIKOLAS MARTINEZ  
Nikolas Santxex Aranburukoa: Ik. ARANBURUKOA, NIKOLAS  
SANTXEZ  
Nikolas Sanz Aranburukoa: Ik. ARANBURUKOA, NIKOLAS SANZ  
Nikolas Seguroa: Ik. SEGUROLA, NIKOLAS  
NUARBE 13

- O -

OBANOS 32  
OCAÑA 68  
ODRIAKOA, BERNAL MARTINEZ 62, 91, 107-109, 126, 127,  
130  
OIANGUREN, DOMINGO 99  
OIANGUREN, FELIPE 99  
OIKIA 17, 80  
OIKIA, ANTON 106  
OLABERRI 37, 71  
OLABERRIA, JOAN 55  
OLABERRIA, PEDRO 117  
OLABERRIA, TOMAS 41, 118, 119  
OLABERRIETAKOA, JOAN MARTINEZ 98  
OLABERRIETAKOA, JOAN PEREZ 28  
OLAETXEA 52  
OLAJAUNLIZARDIBURUA 37  
OLALDE, MARTIN 113  
OLANO [batxilerra] 128, 129  
OLANO 57, 103  
OLANO, LORENTZA 51  
OLAONDO 37  
OLASAGASTI 29  
OLASAGASTIKOA, JOAN MARTINEZ 29  
OLASKOAGA, JOAN 88  
OLASKOAGA, KRISTOBAL 49, 53, 54, 59, 92, 117  
OLASKOAGA, PEDRO 47, 52, 60, 117, 130  
OLASO 23, 47, 55, 56  
OLATXO [Lasaokoa] 77  
OLATXO 69



- OLAZABAL 37, 126  
 OLAZABAL, ANTON 60  
 OLAZABAL, ANTONIO 97  
 OLAZABAL, FERNANDO 50, 55, 61, 73, 79, 87, 92, 93, 104, 112, 118, 127  
 OLAZABAL, FRANTZISKO 23  
 OLAZABAL, JOAN [Olasokoa] 47, 55, 56  
 OLAZABAL, JOAN [zurgina] 31  
 OLAZABAL, JOAN 31, 41, 45, 47, 56, 59, 61, 65, 72, 76, 84, 88, 95, 103, 117, 119, 122, 132  
 OLAZABALAZPIKOA 61, 84  
 OLAZABALGOA, JOAN FERNANDEZ [Azpeitikoa] 94, 95  
 OLAZABALGOA, JOAN FERNANDEZ 12, 27, 28, 30-33, 41-44, 48, 50, 63, 65, 66, 73, 74, 77, 78, 81, 83, 92-95, 107, 109, 110, 113, 123, 129  
 OLAZABALGOA, JOAN MARTINEZ 74  
 OLAZABALGOA, MARIA PEREZ 12  
 OLAZABALGOIKOA 94  
 OLAZAGUTIA 126  
 OLAZARRAGA 54  
 OLAZARRETA 37  
 OLEA, ANA 9, 10  
 OLEA, ANTON 9, 10, 18-21, 121, 126  
 OLEA, DOMENJA 9, 10  
 OLEA, GRAZIA 9, 10  
 OLEA, JOAN 9, 10, 89, 112, 114, 121  
 OLEA, MADALENA 18  
 OLEA, MARIA 9, 10  
 OLEA, PEDRO 26  
 OLIDEN 21  
 OLIDEN, ESTEBAN 20, 59, 92  
 OLIDEN, JOAN 20, 109, 111, 130  
 OLIDEN, MADALENA 120, 121  
 OLIDEN, MARIA 20, 21, 64  
 OLIDENTXIKI 21  
 OLIEN, MARIA 20  
 OÑATI 80, 90  
 OÑATZ, BELTRAN 68  
 OÑATZ-LOIOLAKOA, MARTIN GARTZIA 97, 98, 101  
 OÑAZKOA, MARTIN GARTZIA 68  
 ONDALDE 61  
 ONDALDE, JOAN 61  
 ONDALDE, MARTIN [gaztea] 75  
 ONDALDE, MARTIN 39, 40-45, 118  
 OPILARTE 37  
 OPORTO 96  
 ORENDAIN, JOANES 54, 120  
 ORIBAR 3, 25, 96, 105  
 ORIO 113, 125  
 ORIO, BALTASAR 132  
 ORIO, JOAN BLAS 112, 132  
 ORIO, KATALINA 3  
 Ortiz Arteagakoa, Maria: Ik. ARTEAGAKOA, MARIA ORTIZ  
 Ortiz Urkizukoa, Joan: Ik. URKIZUKOA, JOAN ORTIZ  
 OSINBELTZ 37  
 OSTOLATZA, DOMINGO 84  
 OTAEGI, DOMINGO 91, 108, 109, 127  
 OTAEGI, JOAN 3, 40, 41, 45, 122, 127  
 OTAEGI, MARTIN 116, 120  
 OTALARRE 38  
 OTALORA, GRAZIAN 106  
 OTALORA, JOAN 106  
 OTALORA, JULIAN 129  
 OTALORA, PEDRO 107  
 OTAOLAONDO 37  
 OTEGI, JOAN 82  
 OTOLA 7, 38  
 OTOLAERREKA 38  
 OTSANGO 17  
 OTXANDIANO, MIGEL 131  
 Otxoa Acosta: Ik. ACOSTA, OTXOA  
 Otxoa Akertzakoa, Maria: Ik. AKERTZAKOA, MARIA OTXOA  
 Otxoa Artazubiagakoa, Martin: Ik. ARTAZUBIAGAKOA, MARTIN OTXOA  
 Otxoa Beduakoa, Migel: Ik. BEDUAKOA, MIGEL OTXOA  
 Otxoa Berriatukoa, Joan: Ik. BERRIATUKOA, JOAN OTXOA  
 Otxoa Ermukoa, Martin: Ik. ERMUKOA, MARTIN OTXOA  
 Otxoa Etxeandikoa, Martin: Ik. ETXEANDIKOA, MARTIN OTXOA  
 Otxoa Gorosarrikoa, Joan: Ik. GOROSARRIKOA, JOAN OTXOA  
 Otxoa Laranga: Ik. LARANGA, OTXOA  
 Otxoa Sebastian Berriatua: Ik. BERRIATUA, OTXOA SEBASTIAN  
 Otxoa Urangakoa, Joan: Ik. URANGAKOA, JOAN OTXOA  
 Otxoa Urangakoa, Pedro: Ik. URANGAKOA, PEDRO OTXOA  
 Otxoa Urkizukoa, Joan: Ik. URKIZUKOA, JOAN OTXOA  
 OVIEDO, GONZALO FERNANDEZ DE 134  
 OZORROTZ 37

- P -

PAGADIZAR 16

PAGALDE 37

PAGINO, JOAN 6, 41, 112

PAGINOLARREA, SANTXA 6

PAGIO 37

PALENTZIA 122

*Paskual Gaztañeta*: Ik. GAZTAÑETA, PASKUAL

*Paskual Zubeltzu*: Ik. ZUBELTZU, PASKUAL

*Pedro Acosta*: Ik. ACOSTA, PEDRO

*Pedro Akoa*: Ik. AKOA PEDRO

*Pedro Altzolarats*: Ik. ALTZOLARATS, PEDRO

*Pedro Arangoien*: Ik. ARANGOIEN, PEDRO

*Pedro Arretxe*: Ik. ARRETXE, PEDRO

*Pedro Arriola*: Ik. ARRIOLA, PEDRO

*Pedro Arteaga*: Ik. ARTEAGA, PEDRO

*Pedro Artsuaga*: Ik. ARTSUAGA, PEDRO

*Pedro Artzuriaga*: Ik. ARTZURIAGA, PEDRO

*Pedro Arzallus*: Ik. ARZALLUS, PEDRO

*Pedro Ataun*: Ik. ATAUN, PEDRO

*Pedro Ateaga*: Ik. ATEAGA, PEDRO

*Pedro Ausoroetxea*: Ik. AUSOROETXEA, PEDRO

*Pedro Bengoetxea*: Ik. BENGOETXEA, PEDRO

*Pedro de la Torre*: Ik. TORRE, PEDRO DE LA

*Pedro Dorrekoa*: Ik. DORREKOA, PEDRO

*Pedro Egaña* [semea]: Ik. EGAÑA, PEDRO [semea]

*Pedro Egaña*: Ik. EGAÑA, PEDRO

*Pedro Elduaien*: Ik. ELDUAIEN, PEDRO

*Pedro Elorriaga*: Ik. ELORRIAGA, PEDRO

*Pedro Errementari*: Ik. ERREMENTARI, PEDRO

*Pedro Esnal*: Ik. ESNAL, PEDRO

*Pedro Etxaniz*: Ik. ETXANIZ, PEDRO

*Pedro Etxeberria*: Ik. ETXEBERRIA, PEDRO

*Pedro Fernandez Laspiurkoa*: Ik. LASPIURKOA, PEDRO  
FERNANDEZ

*Pedro Gaintza*: Ik. GAINZA, PEDRO

*Pedro Gartzia Salzedokoa*: Ik. SALZEDOKOA, PEDRO  
GARTZIA

*Pedro Ibañez Erkiziakoa*: Ik. ERKIZIAKOA, PEDRO IBANEZ

*Pedro Indo*: Ik. INDO, PEDRO

*Pedro Ipintza*: Ik. IPINTZA, PEDRO

*Pedro Iraola*: Ik. IRAOLA, PEDRO

*Pedro Iribarrena*: Ik. IRIBARRENA, PEDRO

*Pedro Irure*: Ik. IRURE, PEDRO

*Pedro Iturgoen*: Ik. ITURGOEN, PEDRO

*Pedro Leizaola*: Ik. LEIZAOLA, PEDRO

*Pedro Lopez Iriartekoa*: Ik. IRIARTEKOA, PEDRO LOPEZ

*Pedro Mejia*: Ik. MEJIA, PEDRO

*Pedro Mena*: Ik. MENA, PEDRO

*Pedro Mercado*: Ik. MERCADO, PEDRO

*Pedro Olaskoaga*: Ik. OLASKOAGA, PEDRO

*Pedro Olea*: Ik. OLEA, PEDRO

*Pedro Otxoa Urangakoa*: Ik. URANGAKOA, PEDRO OTXOA

*Pedro Perez Urantziakoa*: Ik. URANTZIAKOA, PEDRO PEREZ

*Pedro Quintela*: Ik. QUINTELA, PEDRO

*Pedro Santxez Benesakoa*: Ik. BENESAKOA, PEDRO SANTXEZ

*Pedro Santxez Errezustakoa*: Ik. ERREZUSTAKOA, PEDRO  
SANTXEZ

*Pedro Zelaieta*: Ik. ZELAIETA, PEDRO

*Pedro Zigarán*: Ik. ZIGARAN, PEDRO 90

*Pedro Zuatzola*: Ik. ZUATZOLA, PEDRO

*Pedro Zuazti*: Ik. ZUAZTI, PEDRO

*Pedro Zubiaurre*: Ik. ZUBIAURRE, PEDRO

*Pedro Zugasti*: Ik. ZUGASTI, PEDRO

PEÑA, MELCHOR DE LA 78

PERCA, JOAN 129

*Perez Aizarnatekoa, Maria*: Ik. AIZARNATEKOA, MARIA PEREZ

*Perez Altunakoa, Joan*: Ik. ALTUNAKOA, JOAN PEREZ

*Perez Altzolaraskoa, Joan*: Ik. ALTZOLARASKOA, JOAN  
PEREZ

*Perez Ansakoa, Maria*: Ik. ANSAKOA, MARIA PEREZ

*Perez Areitzagakoa, Ana*: Ik. AREITZAGAKOA, ANA PEREZ

*Perez Areitzagakoa, Joan*: Ik. AREITZAGAKOA, JOAN PEREZ

*Perez Areitzagakoa, Joango*: Ik. AREITZAGAKOA, JOANGO  
PEREZ

*Perez Arronakoa, Maria*[Altzolaraskoa]: Ik.  
ARRONAKOA, MARIA PEREZ[Altzolaraskoa]

*Perez Artzubiagakoa, Martin*: Ik. ARTZUBIAGAKOA, MARTIN  
PEREZ

*Perez Baltzolakoa, Ana*: Ik. BALTZOLAKOA, ANA PEREZ

*Perez Basurtokoa, Joan*: Ik. BASURTOKOA, JOAN PEREZ

*Perez Eizagirrekoa, Martin*: Ik. EIZAGIRREKOA, MARTIN PEREZ

*Perez Elorriagakoa, Joan*: Ik. ELORRIAGAKOA, JOAN PEREZ

*Perez Etxeberrikoa, Joan*: Ik. ETXEBERRIKOA, JOAN PEREZ

*Perez Etxezaretakoa, Joan*: Ik. ETXEZARRETAKOA, JOAN  
PEREZ

*Perez Gabirikoa, Joan*: Ik. GABIRIKOA, JOAN PEREZ

- Perez Gorozikakoa, Martin:* Ik. GOROZIKAKOA, MARTIN PEREZ  
*Perez Idiakaizkoa, Frantzisko:* Ik. IDIAKAIZKOA, FRANTZISKO PEREZ  
*Perez Idiakaizkoa, Joan Perez:* Ik. IDIAKAIZKOA, JOAN PEREZ  
*Perez Idiakaizkoa, Joan:* Ik. IDIAKAIZKOA, JOAN PEREZ  
*Perez Idiakaizkoa, Maria Perez:* Ik. IDIAKAIZKOA, MARIA PEREZ  
*Perez Idiakaizkoa, Martin:* Ik. IDIAKAIZKOA, MARTIN PEREZ  
*Perez Indanetakoa, Katalina:* Ik. INDANETAKOA, KATALINA PEREZ  
*Perez Iruñekoa, Joan:* Ik. IRUÑEKOA, JOAN PEREZ  
*Perez Larretzekoa, Maria:* Ik. LARRTXEKOA, MARIA PEREZ  
*Perez Lasaokoa, Joan:* Ik. LASAOKOA, JOAN PEREZ  
*Perez Lilikoa, Andres:* Ik. LILIKOA, ANDRES PEREZ  
*Perez Lilikoa, Domenja:* Ik. LILIKOA, DOMENJA PEREZ  
*Perez Lilikoa, Joan:* Ik. LILIKOA, JOAN PEREZ  
*Perez Lilikoa, Maria Joan:* Ik. LILIKOA, MARIA JOAN PEREZ  
*Perez Lilikoa, Maria:* Ik. LILIKOA, MARIA PEREZ  
*Perez Lizarraraskoa, Maria:* Ik. AIZARNATEKOA, MARIA PEREZ  
*Perez Loiolakoa, Joan:* Ik. LOIOLAKOA, JOAN PEREZ  
*Perez Mantelolakoa, Maria:* Ik. MANTELOLAKOA, MARIA PEREZ  
*Perez Muntzarazkoa, Joan:* Ik. MUNTARAZKOA, JOAN PEREZ  
*Perez Olaberrietakoa, Joan:* Ik. OLABERRIETAKOA, JOAN PEREZ  
*Perez Olazabalgoa, Maria:* Ik. OLAZABALGOA, MARIA PEREZ  
*Perez Potzuetakoa, Maria:* Ik. POTZUETAKOA, MARIA PEREZ  
*Perez Urantziakoa, Pedro:* Ik. URANTZIAKOA, PEDRO PEREZ  
*Perez Zabalakoa, Joan:* Ik. ZABALAKOA, JOAN PEREZ  
*Perez Zabalegikoa, Fernan:* Ik. ZABALEGIKOA, FERNAN PEREZ  
*Peru Joan Arano:* Ik. ARANO, PERU JOAN  
*Petri Sara:* Ik. SARA, PETRI  
*Petri Sarakoa:* Ik. SARAkoa, PETRI  
*Petri? Altuna:* Ik. ALTUNA, PETRI?  
*Pierres Arizpe:* Ik. ARIZPE, PIERRES  
 PINATEGI 15  
 PLAZAKOA [apaiz batxilerra] 57  
 PORTALEA 23  
 PORTALEKOA 50  
 PORTES, MELCHOR 46  
 PORTUGAL 96  
 PORTUKOA, SAUSTITZA 103, 104  
 POTZUETA, DOMINGO 77, 87  
 POTZUETA, JOAN 75  
 POTZUETAKOA, MARIA PEREZ 107  
 PREMIARTE 119
- Q -**
- QUINTELA, PEDRO 78*
- R -**
- Ramos Arregi:* Ik. ARREGI, RAMOS  
*Ramos Berriatua, Joan:* Ik. BERRIATUA, JOAN RAMOS  
*Ramos Errementari:* Ik. ERREMENTARI, RAMOS  
*Ramos Zabala:* Ik. ZABALA, RAMOS  
*Ricardo Arel:* Ik. AREL, RICARDO  
*Ruiz Mendiolakoa, Martin:* Ik. MENDIOLAKOA, MARTIN RUIZ  
*Ruiz Narruondokoa, Maria:* Ik. NARRUONDOKOA, MARIA RUIZ  
 RUIZ, VITRES? 96
- S -**
- SAGASTIZABAL, MARTIN 102*  
 SAIAZ 18, 22  
 SALETXEA 52, 53  
 SALINAS, JOAN 70, 73, 74  
 SALZEDO, PEDRO 92  
 SALZEDOKOA, PEDRO GARTZIA 78, 87, 126, 132  
 SAN ANDRES [Astigarribikoa] 115  
 SAN ANDRES 124  
 SAN BARTOLOME [Oikiako eliza] 17  
 SAN BERNABE 85  
 SAN ESTEBAN [Aiako eliza] 12, 84  
 SAN ESTEBAN [Arroako eliza] 20, 92  
 SAN FRANTZISKO 11  
 SAN JOAN 19, 57, 59, 114, 129  
*San Joan Albizuri:* Ik. ALBIZURI, SAN JOAN  
*San Joan Altzolarats:* Ik. ALTZOLARATS, SAN JOAN  
*San Joan Arbe:* Ik. ARBE, SAN JOAN  
*San Joan Arriola:* Ik. ARRIOLA, SAN JOAN  
*San Joan Artazubiaga:* Ik. ARTAZUBIAGA, SAN JOAN  
*San Joan Egaña:* Ik. EGAÑA, SAN JOAN

*San Joan Eizagirre*: Ik. EIZAGIRRE, SAN JOAN  
*San Joan Elgoibar*: Ik. ELGOIBAR, SAN JOAN  
*San Joan Etorra*: Ik. ETORRA, SAN JOAN  
*San Joan Etorraetxea*: Ik. ETORRAETXEA, SAN JOAN  
*San Joan Galarreta*: Ik. GALARRETA, SAN JOAN  
*San Joan Gerra*: Ik. GERRA, SAN JOAN  
*San Joan Gorriaran*: Ik. GORRIARAN, SAN JOAN  
*San Joan Idiakaitz*: Ik. IDIAKAITZ, SAN JOAN  
SAN JOAN ITURRIOZKOA 12  
*San Joan Luberriaga*: Ik. LUBERRIAGA, SAN JOAN  
*San Joan Usarroa*: Ik. USARROA, SAN JOAN  
*San Joana Artazubiaga*: Ik. ARTAZUBIAGA, SAN JOANA  
SAN KRISTOBAL [Aizarnazabalgo ermita] 5, 11  
SAN LORENTE BEANGOIA [ermita] 8, 11  
SAN MARTIN [Errezilgo eliza] 81  
SAN MARTIN [Urdanetako eliza] 12, 23, 24  
SAN MARTIN 28, 82, 129  
SAN MIGEL [Aizarnazabalgo eliza] 11, 48  
SAN MIGEL [Mutrikuko mahastia] 16  
SAN MIGEL 10, 16, 36, 43, 56, 71, 80, 91, 106, 114, 115, 119, 130  
SAN MIGEL LAURGAINGOA 12  
SAN PEDRO [Mutrikuko mahastia] 16  
SAN PEDRO [Zumaiako eliza] 17, 18  
SAN ROMAN [Aiako Altzolakoa] 12  
SAÑOIA 37  
SANPER, MARTIN 51  
SANT ANDRES [itsasontzia] 25  
SANTA AGEDA [Mutrikuko mahastia] 16  
SANTA ANA [Arroako eliza] 12  
SANTA ANA 58  
SANTA ELENA [Mutrikuko lursaila] 16  
SANTA ENGRAZIA [ermita] 5, 7, 12, 13, 27, 29, 30, 134  
SANTA MARIA DE LA PAZ [karabela] 96  
SANTA MARIA DE LA VITORIA [itsasontzia] 25  
*Santiago Errementari*: Ik. ERREMENTARI, SANTIAGO  
*Santuru Erreten*: Ik. ERRETEEN, SANTURU  
*Santxa Paginolarrea*: Ik. PAGINOLARREA, SANTXA  
*Santxez Aranburukoa, Nikolas*: Ik. ARANBURUKOA, NIKOLAS  
SANTXEZ  
*Santxez Benesakoa*: Ik. BENESAKOA, PEDRO SANTXEZ  
*Santxez Dorrekoa, Maria*: Ik. DORREKOA, MARIA SANTXEZ  
*Santxez Errezustakoa, Pedro*: Ik. ERREZUSTAKOA, PEDRO  
SANTXEZ  
*Santxez Goiazkoa, Joan*: Ik. GOIAZKOA, JOAN SANTXEZ

*Santxez Urrutikoa, Martin*: Ik. URRUTIKOA, MARTIN SANTXEZ  
*Sanz Aranburukoa, Nikolas*: Ik. ARANBURUKOA, NIKOLAS  
SANZ  
SARA, PETRI 75  
SARAKOIA, PETRI 131  
SARASUA, SEBASTIAN 15  
SAROEZARRA 37  
SAROEZARRETA 38  
SASIOIA 3, 7  
SASIOIA, INGLESA 14, 15  
SASTARRAIN 55, 56  
SASTARRAIN, MARGARITA 122, 123  
*Saustitza Lizarraga?*: Ik. LIZARRAGA?, SAUSTITZA  
*Saustitza Portukoa*: Ik. PORTUKOA, SAUSTITZA  
*Sebastian Duana*: Ik. DUANA, SEBASTIAN  
*Sebastian Egaña*: Ik. EGAÑA, SEBASTIAN  
*Sebastian Gonzalez*: Ik. GONZALEZ, SEBASTIAN  
*Sebastian Sarasua*: Ik. SARASUA, SEBASTIAN  
*Sebastian Ugarte*: Ik. UGARTE, SEBASTIAN  
SEGURA 30  
SEGUROLA, NIKOLAS 85  
SEVILLA 34, 46-48, 95, 123, 129, 134  
*Simon Arriaga*: Ik. ARRIAGA, SIMON  
*Simon Legarda*: Ik. LEGARDA, SIMON  
SORABIL 37  
SORABILERREKA 38  
SORALUZE 38  
SORARTE 36  
SORARTE, MARTIN 66, 67, 103  
SORAZABAL, FERNANDO 47, 60, 126  
SORAZABAL, JOAN 118, 124  
SORAZABAL, MIGEL 75, 131  
SORAZU, BIZENTE 3, 8, 10, 36, 57, 89, 90, 106, 126, 127  
SORAZU, JOAN 9, 10, 65, 88, 96, 109, 127, 128  
SORAZU, JOANES 126  
SOROLA 5  
SOROZARRETA 37  
SOSTEN, LUIS 96

**- T -**

TAFALLA 32  
TEILERIA [Iraetakoa] 75  
*Teresa Arizti*: Ik. ARIZTI, TERESA

TOLEDO 68  
 TOLOSA 42, 69, 85, 95, 101, 122  
 TOLOSA?, JULIAN 114  
*Tomas Arralde*: Ik. ARRALDE, TOMAS  
*Tomas Arriola*: Ik. ARRIOLA, TOMAS  
*Tomas Narruondo*: Ik. NARRUONDO, TOMAS  
*Tomas Olaberria*: Ik. OLABERRIA, TOMAS  
 TOMEKUA? 16  
 TORRANO, DOMINGO 50, 51  
 TORRANO, MARTIN 51  
 TORRE, PEDRO DE LA 45  
 TORRES, MARCOS 25  
*Tristan Etxeberria*: Ik. ETXEBERRIA, TRISTAN  
 TUTERA 70  
*Txana Arzallus*: Ik. ARZALLUS, TXANA  
 TXAOLAZARRETA? 37  
 TXARTINASAGASTI 66  
 TXIRIBOGA 6, 37, 79  
 TXIRIBOGA, BALENTO 6  
 TXIRIBOGA, KATALINA 5, 6  
 TXIRIBOGA, MARIA 6  
 TXIRIBOGA, MATXINO 5  
 TXIRIBOGA, URBANO 31, 32, 41  
 TXIRIBOGAAUNDI 5  
*Txomin Ernataritz*: Ik. ERNATARITZ, TXOMIN

**- U -**

UGARTE, SEBASTIAN 65, 73  
 UHEGUN, MIGEL 107, 108  
 UNAMENDI 37, 38  
 UNTZA, JOAN 69  
 UPAEGI 37  
 UPAEGIAGA 37  
 UPAEGIBARRENA 38  
 UPAEGIEGIA 37  
 UPAEGINAGUSIA 37  
 UPAEGIZABALA 38  
 URAIN, MARIA PASKUAL 15  
 URANGA, DOMINGO 70-73, 81, 119  
 URANGA, FRANTZISKO 105  
 URANGAKOA, JOAN OTXOA 81  
 URANGAKOA, PEDRO OTXOA 81  
 URANTZIAKOA, PEDRO PEREZ 126

*Urbano Txiriboga*: Ik. TXIRIBOGA, URBANO  
 URBIETA 11, 12 44, 65, 67, 121, 132  
 URBIETA, DOMINGO 27, 29, 30, 32, 49, 56, 60, 77, 80, 110,  
 113, 117, 120, 131, 134  
 URBIETA, JOAN 31, 64, 66-68, 79, 83, 92, 94, 122, 126, 129,  
 131  
 URBIETA, KATALINA 26, 27, 117  
 URBIETA, MARIA 65, 107  
 URBIETA, MARTIN 65, 103  
 URDANETA 12, 23, 24, 84-86  
 URDANETA, JOAN 85, 87  
 URDANOLAETA 37  
 URIBARRI [Aramaiokoa] 113  
 URIBARRI 90  
 URKIDI 38, 119  
 URKIOLA, MATEO 112  
 URKITZA, ASENTZIO 98  
 URKIZU [lizentziatua] 45  
 URKIZUKOA, JOAN ORTIZ 92  
 URKIZUKOA, JOAN OTXOA 73  
 UROLA 47  
 URRUTIA, BARTOLOME 73  
 URRUTIA, KATALINA 77, 119  
 URRUTIKOA, KATALINA IBAÑEZ 15  
 URRUTIKOA, MARTIN SANTXEZ 133  
 URRUTIKOETXEA 67  
 URRUZUNO, DIEGO 107  
 URTARAIN [Mutrikukoa] 16  
 USARRAGA 31, 133  
 USARRAGA, JOANGO 83, 84  
 USARRAGA, MARTIN 84, 105  
 USARRAGAKOA, JOAN MARTINEZ 9, 10, 19-21, 121  
 USARROA, SAN JOAN 88  
 USURBIL 69  
 UZKANGA, JOAN 90, 113, 114  
 UZKANGA, MARTIN 90

**- V -**

VALLADOLID 33, 34, 68, 69, 73, 78, 79, 134  
 VARGAS, JOAN 99, 101, 132  
 VERACRUZ 127  
*Vicente Hernandez*: Ik. HERNANDEZ, VICENTE  
 VILLAESCUSA 122

- VILLAFRANCA, JOAN 51  
VILLAFRANCAKOA, JOAN GARTZIA 8, 35  
VILLANUEVA DE LOS INFANTES 122  
VILLARREAL 33  
VILLARREAL, MARTIN 46  
VITORIA, SANTA MARIA DE LA: Ik. SANTA MARIA DE LA VITORIA [itsasontzia]  
*Vitres? Ruiz: Ik. RUIZ, VITRES?*
- Z -**
- ZABALA [Aizarnako baserria] 130  
ZABALA [Errezilgoa] 98  
ZABALA 38  
ZABALA, ASENTZIO 78, 88, 126  
ZABALA, DOMINGO 49, 58  
ZABALA, GRAZIA 130  
ZABALA, JOAN 102, 109, 110, 124, 125, 131  
ZABALA, RAMOS 122  
ZABALAKOA, JOAN PEREZ 115  
ZABALAKOA, KATALINA LOPEZ 114, 115  
ZABALAKOA, MARIA JOANEZ 129-131  
ZABALA-LASAO, MARIA NIKOLAS 7, 13, 77, 78  
ZABALEGIKOA, FERNAN PEREZ 78, 87, 126  
ZABALEGIKOA, FERNANDO PEREZ 117  
ZABALEGIKOA, JOAN LOPEZ 70  
ZABALETA 52, 93  
ZABALETA, LOPE 96, 97  
ZABALETAKOA, JOAN MARTINEZ 30  
ZABIELGOA?, JOAN LOPEZ 103  
ZAMORA 122  
ZARATE, FRANTZISKO 59  
ZARAUTZ [doktorea] 121  
ZARAUTZ 3, 22, 23, 86  
ZARAUTZ, ANA 83  
ZARAUTZ, HURTADO 22  
ZARAUZKOA, JOAN LOPEZ 51  
ZARKINBIE 37  
ZATARAIN, DOMINGO 42, 45  
ZEBAINERREKA 25  
ZEGONDIA 37, 38  
ZELAIA, JOAN 7, 41  
ZELAIARAN, DOMENJA 3  
ZELAIETA, PEDRO 92  
ZELAIKOA, JOAN LOPEZ 30, 45  
ZELAITXIKIETA 33-36, 38, 39, 41, 125  
ZENIGA?, JOAN 34  
ZESTOA 3, 5-11, 13, 14, 17-52, 54-93, 95-118, 120, 122-134  
ZESTONA, FRANTZISKO 133  
ZIGARAN, JOAN 8, 33-35, 52, 71, 73-76, 80, 83, 89-91, 108, 109  
ZIGARANAUNDI 35  
ZIGARANNAGUSIA 36  
ZIGARANTXIKI 35  
ZIRAUKI 32  
ZIRITZA, JOAN 5, 30, 51  
ZUATZOLA, MARIA 25, 26  
ZUATZOLA, PEDRO 68, 69, 71  
ZUATZOLAKOA, MARIA JOANEZ 15, 48, 50  
ZUATZOLAKOA, MARIA PEREZ 16  
ZUAZKETAKOA, JOAN DOMINGEZ 60  
ZUAZTI, PEDRO 60  
ZUBELTZU "EZKERRA", JOAN 84  
ZUBELTZU 25, 26, 88  
ZUBELTZU, FERNANDO 25, 26, 48, 88  
ZUBELTZU, JOAN 70-72, 74, 84  
ZUBELTZU, MARIA 25, 26  
ZUBELTZU, MIGEL 46, 47  
ZUBELTZU, PASKUAL 26  
ZUBELTZUTORRE 25  
ZUBIATE? 37  
ZUBIAUREKOA, JOAN IBAÑEZ 43  
ZUBIAURRE 59  
ZUBIAURRE, JOAN 30-33, 42, 44, 45, 56  
ZUBIAURRE, MARTIN [semea] 4  
ZUBIAURRE, MARTIN 3, 4, 7, 31, 38, 43, 61, 87, 104, 126  
ZUBIAURRE, PEDRO 4, 41, 42, 45, 59, 32, 36, 38, 103, 132  
ZUBIAURREKOA, JOAN IBAÑEZ 4, 13, 31, 32, 38, 41, 43-45, 59, 81, 91, 93, 102, 103, 117, 130  
ZUBIAURREKOA, MARTIN IBAÑEZ 13, 75  
ZUBIETAKOA, ERRODRIGO ARAN? 71  
ZUBIGOENA 111  
ZUBIRIKOA, MARTIN LOPEZ 32, 33  
ZUBITXOETA 38  
ZUBIZARRETA, MARTIN 119  
ZUGASTI 109  
ZUGASTI, DOMINGO 82  
ZUGASTI, JOAN 9, 10, 19, 20, 36, 48, 56, 61, 83, 84, 90, 91, 109, 105, 106, 108, 109, 116, 126, 129

ZUGASTI, MIGEL 129

ZUGASTI, PEDRO 47

ZUGASTIBERRI 85

ZULAIKA, DOMINGO 77

ZULAIKAGOIKOA, JOAN 28

ZULAIKAKOA, JOAN LOPEZ 31

ZUMAIA 6, 7, 17-19, 51, 58, 71, 78, 79, 83, 84, 86, 88, 89, 99,  
100, 103, 105, 106, 112, 114, 115, 118, 132

ZUMAIA, FRANTZISKO 103

ZUMARDIANDI 37

ZUMARRAGA 133

ZUUBE 116

ZUUBE, BIZENTE 7

ZUUBE, DOMINGO 77

ZUUBE, GRAZIAN 102

ZUUBE, JOAN 31, 100, 103, 122

ZUUBE, MADALENA 22, 23

ZUUBE, MARGARITA 116

ZUUBE, MARIA 29, 30, 116

ZUUBE, MARTIN 31, 116

ZUUBE, "AROTZARTE", MARTIN 115

ZUUBEGOIENA 111

ZUUBEKOA, MARIA JOANEZ 116, 117, 122

